
23-26 ap rel ta rix lə rin də öl kə miz də ilk 
də fə Qır ğız Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ri lir. 
Ap re lin 23-də Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
təd bir lər sil si lə sin dən il ki – Qır ğız ki no su 
gün lə ri nin açı lış mə ra si mi olub. 

Təd bir də rəs mi lər, iki öl kə nin mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri, ic ti maiy yət nü ma-
yən də lə ri iş ti rak edib lər. 

Mə ra sim də çı xış edən mə də niy yət na zi ri-
nin müavi ni Mu rad Hü sey nov Azər bay can və 
qır ğız xalq la rı ara sın da kı ta ri xi dost luq əla-
qə lə rin dən da nı şıb. Qeyd edib ki, Türk dün-
ya sı ailə si nin üzv lə ri ki mi xalq la rı mı zı həm 
də mə də niy yət ya xın laş dı rır. 

İki öl kə ki ne ma toq raf çı la rı nın əla qə lə rin dən 
bəhs edən na zir müavi ni bil di rib ki, 2023-cü il-
də Ba kı da ke çi ri lən III “Kor kut Ata” fi lm fes ti va-
lın da Qır ğı zıs ta nın “Tan rı ver di” fi l mi “Ən yax şı 
re jis sor” no mi na si ya sın da qa lib olub: “Son 
il lər də qır ğız ki ne ma toq ra fi  ya sı in ki şaf edir, 
bey nəl xalq fes ti val lar da uğur qa za nır. Ümid 
edi rik ki, dost öl kə nin ki no xa dim lə ri nin Ba kı ya 
bu də fə ki gə li şi, fi lm lə ri nin nü ma yi şi bu sa hə də 
əmək daş lı ğa da öz töh fə si ni ve rə cək”.

Qır ğız Res pub li ka sı mə də niy yət, in for ma si-
ya, id man və gənc lər si ya sə ti na zi ri nin bi rin ci 
müavi ni Ti mur lan Ajı ma li yev iki öl kə ara sın da 
mə də ni hu ma ni tar sa hə də əmək daş lıq da ki-
no nun bö yük əhə miy yət kəsb et di yi ni bil di rib. 
Qeyd edi lib ki, ki no gün lə ri nin proq ra mı na 
müasir qır ğız re jis sor la rı nın fi lm lə ri da xil dir. 

Bu da Azər bay can ta ma şa çı sı nı Qır ğı zıs ta nın 
müasir dü şün cə si ilə ta nış et mək ba xı mın dan 
əhə miy yət li dir.

Qır ğı zıs ta nın öl kə miz də ki sə fi  ri Kay rat Os-
mo na li yev də xalq la rı mız ara sın da dost luq 
mü na si bət lə ri nin in ki şa fın dan məm nun lu ğu-
nu ifa də edib. 

Son ra re jis sor Rus lan Aku nun “Cən nət ana-
la rın ayaq la rı al tın da dır” fi l mi nü ma yiş olu nub.

Qeyd edək ki, Ba kı da nü ma yiş üçün 
“Qır ğız fi lm” ki nos tu di ya sı nın da ha bir ye-
ni ek ran işi – re jis sor Tınç tık Abil ka sı mo vun 

“Xəta#404” fi l mi də gə ti ri lib. Hər iki ek ran əsə-
ri Ni za mi Ki no Mər kə zin də bir ne çə seans da 
(23-25 ap rel) nü ma yiş olu nur. Film lə rə ba xış 
ödə niş siz dir.

Ni za mi Ki no Mər kə zin də qır ğız ki ne ma toq ra-
fi  ya sı na həsr edil miş fo to sər gi də açı lıb.

Xa tır la daq ki, mə də niy yət gün lə ri çər çi və-
sin də Qır ğı zıs tan in cə sə nət us ta la rı nın qa la-
kon ser ti, öl kə nin de ko ra tiv-tət bi qi və təs vi ri 
sə nət us ta la rı nın əsər lə rin dən iba rət sər gi, 
ge yim kol lek si ya sı və mil li mət bəx nü mu nə-
lə ri nin nü ma yi şi də plan laş dı rı lır.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Dost gəlişi bayram olar...
Bakıda Qırğız Mədəniyyəti Günləri başlanıb
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səh. 3

İlk sərhəd dirəyi...
Koordinatların dəqiqləşdirilməsi prosesi başlanıb

Ap re lin 23-də Azər-
bay can Res pub li ka sı ilə 
Er mə nis tan Res pub li ka sı 
ara sın da sər həd də yer-
də ki geode zi ya ölç mə lə-
ri nə əsas la na raq koor di-
nat la rın də qiq ləş di ril mə si 
pro se si çər çi və sin də ilk 
sər həd di rə yi qu raş dı rı lıb. 
İki öl kə nin eks pert qrup la-
rı nın işi da vam edir.

Bu ba rə də Azər bay can Res pub li ka sı Baş na zi ri nin müavi ni Şa hin 
Mus ta fa ye vin xid mə ti nin me dia üçün yay dı ğı mə lu mat da bil di ri lir.

“Xə bər ve ril di yi ki mi, bu gün Azər bay can Res pub li ka sı ilə Er mə-
nis tan Res pub li ka sı ara sın da döv lət sər hə di nin de li mi ta si ya sı üz rə 
Döv lət Ko mis si ya sı və Er mə nis tan Res pub li ka sı ilə Azər bay can Res-
pub li ka sı ara sın da döv lət sər hə di nin de li mi ta si ya sı və sər həd təh lü-
kə siz li yi mə sə lə lə ri üz rə Ko mis si ya nın sək ki zin ci gö rü şü nün ye kun-
la rı üz rə əl də edi lən ra zı laş ma la ra mü va fi q ola raq, iki öl kə nin eks pert 
qrup la rı yer də ki geode zi ya ölç mə lə ri nə əsas la na raq koor di nat la rın 
də qiq ləş di ril mə si pro se si nə baş la yıb”, – de yə mə lu mat da bil di ri lir.

mövzunun davamı səh. 2-də

Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumunda 
yüzə yaxın ölkənin təmsil olunması gözlənilir

May ayın da öl kə miz “Ba kı Pro se si” çər çi və sin də al tın cı də fə 
Dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu na ev sa hib li yi edə-
cək. 2008-ci il də Pre zi dent İl ham Əli ye vin tə şəb bü sü ilə əsa sı 
qo yu lan “Ba kı Pro se si” mə də niy yət lə ra ra sı dialoq sa hə sin də 
ye ga nə qlo bal plat for ma dır. 

Bu plat for ma ya apa rı cı bey nəl xalq təş ki lat lar tə rə fi n dən, xü su si lə 
də BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı (UNAOC), BMT-nin Təh sil, Elm 
və Mə də niy yət Təş ki la tı (UNES CO), İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və 
Mə də niy yət Təş ki la tı (ICES CO) və BMT-nin Dün ya Tu rizm Təş ki la-
tı tə rə fi n dən ge niş dəs tək gös tə ri lib. Sö zü ge dən təş ki lat la rın tə rəf-
daş lı ğı ilə 2011, 2013, 2015, 2017 və 2019-cu il lər də öl kə miz də beş 
də fə Dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu təş kil edi lib. Tə bii ki, 
Azər bay ca nın bu fo rum la ra ev sa hib li yi et mə si bey nəl xalq sə viy yə də 
öl kə mi zə olan eti ma dın və dəs tə yin ifa də si dir.

davamı səh. 3-də

Payızadək Ermənistanla
sazişə nail olmaq real görünür 

COP29-dan əv  vəl Azər  bay  can ilə Er  mə  nis  tan ara  sın  da sa  zi  şə 
nail ol  maq, ən azı ba  za prin  sip  lə  ri üz  rə ra  zı  lı  ğa gəl  mək tam 
real gö  rü  nür.

Azər  bay  can Pre  zi  den  ti İl  ham Əli  yev bu ba  rə  də ap  re  lin 23-də 
ADA Uni  ver  si  te  tin  də ke  çi  ri  lən “COP29 və Azər  bay  can üçün Ya -
şıl Ba  xış” möv  zu  sun  da bey  nəl  xalq fo  rum  da çı  xı  şı za  ma  nı bil  di  rib.

Xa  tır  la  daq ki, BMT-nin İq  lim Də  yiş  mə  lə  ri üz  rə Çər  çi  və Kon  ven -
si  ya  sı Tə  rəfl   ər Konf  ran  sı  nın 29-cu ses  si  ya  sı – COP29 bu ilin no -
yabr ayın  da Ba  kı  da ke  çi  ri  lə  cək.

Döv  lə  ti  mi  zin baş  çı  sı əla  və edib ki, ba  za prin  sip  lə  ri üzə  rin  də ra  zı  lı  ğa 
gəl  mək həm  çi  nin va  riant he  sab olu  nur, son  ra isə müd  dəala  rın tə  fər -
rüat  la  rı  na vaxt sərf et  mək olar: “Hət  ta sa  zi  şin la  yi  hə  si ha  zır ola bi  lər. 
Dü  şü  nü  rəm ki, bu  nun üçün hər iki tə  rəf, sa  də  cə, ürək  dən ça  lış  ma  lı  dır”.

Azər  bay  ca  nın di  gər qon  şu  la  rı ilə mü  na  si  bət  lə  ri  nə to  xu  nan 
İlham Əli  yev qeyd edib ki, əsas çı  xış yo  lu və üsul əda  lət  li və sə -
mi  mi ol  maq  dır. Biz qon  şu  lar  la yax  şı və bə  zi hal  lar  da əla mü  na  si -
bət  lər qu  ra bil  mi  şik: “Dü  şü  nü  rəm ki, bu, məhz hə  min key  fi y  yət  lər -
lə bağ  lı  dır. Çün  ki on  lar bi  zə eti  mad  la ya  na  şa bi  lər  lər və bi  lir  lər ki, 
bi  zim tə  rəf  dən sürp  riz  lər ol  ma  ya  caq”.

Döv  lə  ti  mi  zin baş  çı  sı vur  ğu  la  yıb ki, biz heç vaxt Azər  bay  can 
üçün po  ten  sial təh  lü  kə ya  ra  da bi  lə  cək heç bir işə qo  şul  ma  mı  şıq: 
“Biz hər za  man İran, Ru  si  ya, Gür  cüs  tan və Av  ro  pa, həm  çi  nin Tür -
ki  yə  də qar  daş  la  rı  mız ilə mü  na  si  bət  lə  ri  miz  də əda  lət  li ol  mu  şuq. 
Uğu  ru  mu  zun sə  bə  bi bun  da  dır”.

Pre  zi  dent qeyd edib ki, Azər  bay  can  da cid  di və ya po  ten  sial 
qay  da  da ya  ra  na bi  lə  cək hər han  sı risk yox  dur: “Üz  lə  şə bi  lə  cə -
yi  miz ye  ga  nə po  ten  sial risk  lər xa  ric  dən gə  lə bi  lər. On  da biz nə 
et  mə  li  yik? Biz qa  pı  la  rı  mı  zı hərc-mərc  lik ya  ra  dan  la  rın üzü  nə bağ  lı, 
sa  diq qo  naq  la  rı  mı  zın üzü  nə isə açıq sax  la  ma  lı  yıq...”.

Venesiya Biennalesində
Azərbaycan pavilyonu açılıb

Xə bər ver di yi miz ki mi, öl kə miz bu il növ bə ti də fə Ve ne si ya Bien-
na le sin də iş ti rak edir. Ap re lin 19-da Hey dər Əli yev Fon du nun 
təş ki lat çı lı ğı, Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nin və öl kə mi zin 
İta li ya da kı sə fir li yi nin dəs tə yi ilə Ve ne si ya Bien na le sin də Azər bay-
can pa vil yo nu nun açı lı şı olub.

No yab rın 24-dək da vam edə-
cək 60-cı Ve ne si ya Bien na le si 
“Əc nə bi lər hər yer də dir” (“Fo-
reig ners Everyw he re”) şüarı al-
tın da ke çi ri lir.

Azər bay can pa vil yo nu Ve ne-
si ya da XVI əs rin me mar lıq abi-
də lə rin dən olan Cam po del la 
Ta na da yer lə şir. “Xə zər dən çəh-

ra yı pla ne tə. Mən bu ra da yam” 
(“From Cas pian to Pink Pla net: 
I Am He re”) möv zu sun da təş-
kil olu nan pa vil yon bien na le nin 
şüarı nı özün də əks et di rir.

Pa vil yo nun açı lı şın da çı xış 
edən Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin kö mək çi si, Hey dər 
Əli yev Fon du nun ic ra çı di rek to ru 

Anar Ələk bə rov ötən müd dət də 
Azər bay can rəs sam la rı na gös tə-
ri lən dəs tək la yi hə lə ri ni xa tır la dıb. 
Bil di rib ki, Hey dər Əli yev Fon du 

həm çi nin Ve ne si ya Bien na le sin-
də Azər bay ca nın pa vil yon la rı nın 
ər sə yə gəl mə sin də iş ti rak edir.

davamı səh. 8-də

“Yolunuzu oxuyun”
Otuz ilə yaxındır ki, 23 aprel Dünya Kitab və Müəlliflik Hüququ 
Günü (World Book and Copyright Day) kimi qeyd olunur. UNESCO-
nun 1995-ci ildə təsis etdiyi bu günün dünya ədəbiyyatı üçün 
xüsusi anlamı var. 

23 aprel 1616-cı ildə dünya ədəbiyyatının üç tanınmış siması – ingilis 
şairi və dramaturqu Vilyam Şekspir, ispan yazıçısı Migel de Servantes 
və Peru yazıçısı İnka Qarsilaso de la Veqa vəfat edib. Əlamətdar gün 
onların xatirəsinə ehtiram olaraq təsis edilib. Belə bir günün təsis 
edilməsi həm də kitablara və müəllifl ərə dünya miqyasında ehtiramın 
göstəricisi, kitabların hər kəsə əlçatan olmasının təşviqidir. 

Əlamətdar gün Azərbaycanda 1997-ci ildən qeyd edilir.
UNESCO ənənəvi olaraq hər il Dünya Kitab və Müəllifl ik Hüququ 

Günü üçün mövzu elan edir. 2024-cü il üçün günün mövzusu “Yolu-
nuzu oxuyun” (“Read Your Way”) kimi müəyyən edilib. Mövzu oxumaq 
həvəsinin formalaşmasında seçim və həzzin əhəmiyyətini vurğulayır.

davamı səh. 2-də

“Azərbaycan İrəvanı”: kitabdan ekrana

Ba kı Ki tab 
Mər kə-
zin də 
Hey-

dər Əli yev 
Fon du nun 
dəs tə yi ilə 
“Azər bay-
can İrə va nı” 
ad lı sə nəd li 
film nü ma-
yiş et di ri lib. 

Ek ran əsə ri “For tis Const ruc tion” şir kə ti nin “For tis Films” la yi hə si 
çər çi və sin də ər sə yə gə lib. Təq di mat mə ra si min də rəs mi lər, in cə-
sə nət, mə də niy yət, elm xa dim lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Film Gür cüs tan Mil li Mu ze yi Ta rix və Et noq ra fi  ya İns ti tu tu nun 
di rek to ru pro fes sor El dar Na di rad ze nin “İrə van xan lı ğı” ki ta bı əsa-
sın da çə ki lib. İrə van xan lı ğı nın ta ri xi, hökm dar la rı, İrə van qa la sı 
uğ run da ge dən dö yüş lər, Azər bay can ta ri xin də xan lı ğın ro lu ba rə-
də ət rafl  ı mə lu mat ve ri lən ki tab da İrə van xan lı ğı nın ta ri xi ilə bağ lı 
Gür cüs tan Mil li Mu ze yin də sax la nı lan na dir eks po nat la rın fo to şə-
kil lə ri də yer alıb.

Fil min müəl li fi  Fuad Axun dov la yi hə üzə rin də iş ba rə də da nı şar-
kən qeyd edib ki, “Azər bay can İrə va nı” fi l mi heç bir də rin ta rix çi lik id-
diasın da de yil. Bu ra da İrə van ta ri xin dən təx mi nən yüz il əv vəl ki döv-
rü ayır ma ğa ça lış mı şıq: 1827-ci il dən – İrə van qa la sı nın rus or du su 
tə rə fi n dən alın ma sın dan son ra və 1920-ci ilə, so vet ləş mə yə qə dər.

davamı səh. 4-də

Atatürkün uşaqlara ərməğan etdiyi gün
23 ap rel – Tür ki yə nin Mil li 
Su ve ren lik və Uşaq Bay ra mı 
Gən cə də qeyd olu nub. Şə hər 
İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi, 
Tür ki yə nin Gən cə də ki Baş 
Kon sul lu ğu nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
F.Əmi rov adı na Gən cə Döv lət 
Fi lar mo ni ya sın da ke çi ri lən 
mə ra sim də əv vəl cə iki qar daş 
döv lə tin himn lə ri səs lən di ri lib.

Mə ra sim də şə hə rin ic ra baş çı-
sı Ni ya zi Bay ra mov və Tür ki yə nin 
baş kon su lu Re cep Öz top çı xış 
edib lər. “Mil li Su ve ren lik və Uşaq 
Bay ra mı Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
qu ru cu su Mus ta fa Ka mal Ata tür-
kün dün ya uşaq la rı na ər mə ğa nı-
dır. Tür ki yə nin hər ye rin də ol du ğu 
ki mi, Azər bay can da, o cüm lə dən 

Gən cə şə hə rin də bu bay ram bö-
yük coş qu ilə qeyd olu nur”, – de-
yə baş kon sul bil di rib.

Son ra kon sert proq ra mı təq dim 
olu nub. Şə hər in cə sə nət mək-
tə bi nin zərb alət lə ri an samb lı, 

Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
uşaq rəqs an samb lı, Fik rət Əmi-
rov adı na 1 say lı mu si qi mək tə bi, 
Aşıq Şəm şir adı na Göy göl ra yon 
mu si qi mək tə bi şa gird lə ri nin ifa-
la rı al qış lar la qar şı la nıb.

Təd bir də iş ti rak edən uşaq la ra 
Tür ki yə nin Gən cə də ki Baş Kon-
sul lu ğu tə rə fi n dən hə diy yə lər 
təq dim edi lib.

1920-ci il ap re lin 23-ü An ka ra da 
Tür ki yə Bi rin ci Bö yük Mil lət Məc-
li si nin ya ran dı ğı və türk xal qı nın 
su ve ren li yi ni elan et di yi ta rix dir. 
Cüm hu riy yə tin ba ni si Mus ta fa Ka-
mal Ata türk 1924-cü il də 23 ap re lin 
bay ram ki mi qeyd edil mə si haq qın-
da qə rar im za la yıb. 1929-cu il dən 
isə bu gün Mil li Su ve ren lik və Uşaq 
Bay ra mı ki mi qeyd olu nur.
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əvvəli səh. 1-də
TəşkilatınbaşdirektoruOdriAzuleninadın

danyayılanmüraciətdəqeydolunurki,kitab
lar səyahətə və başqaları ilə qarşılaşmağa
dəvətdir: hər yeni səhifə çevrildikdə gözləri
mizönündəbaşqabirdünyagörünür:“2024
cüilDünyaKitabvəMüəllifHüquqlarıGünün
də biz kitabların gücünü və gözəlliyini qeyd
etməkistəyirik.Kitablarıntampotensialınıor
tayaqoyabilməsiüçünonlarındünyamızındil
müxtəlifiyiniəksetdirməsivacibdir.Bununla
belə,hərbiryazılıdilözünəməxsusdünyagö
rüşünü,simvollarıvədəyərləriiləseçilir”.
Müraciətdəbildirilirki,dilmüxtəlifiyinidəs

təkləmək və təşviq etməkBMTnin prioritet
lərindən biridir və təşkilatın elan etdiyi Yerli
DillərinBeynəlxalqOnilliyi(IDIL;2022–2032)
də bunun göstəricisidir. IDIL çərçivəsində
UNESCOhəmyerli,həmdəregionaldillərdə
kitablarınnəşrinədəstəkverir,ocümlədənAf
rikadakitabsənayesini,xüsusiləgənclərüçün
kitablarahəsrolunmuşsektorudəstəkləyir.

Qeyd olunur ki, bu ilinmayındaRabat
da(Mərakeş)keçiriləcəkBeynəlxalqNəş
riyyat və Kitab Sərgisində UNESCOnun
siyahısına salınmışmədəni irslər haqqın
da nəşrin təqdimatı da olacaq. UNESCO
savadlılıq təhsilini gücləndirmək vəmüəl
lif hüquqlarının və ifadə azadlığının qo
runmasını təşviq etmək üçün nəzərdə tu
tulmuş Dünya Kitab Paytaxtları Şəbəkəsi
vasitəsilə nəşriyyat sektorunu və mütaliə
gücünüdəstəkləyir.
Diqqətə çatdırılır ki, Strasburq (Fransa)

şəhəri 2024cü ilin “Dünya kitab paytaxtı”
elanedilib.Məqsədkitablarıhəmdövrümü
zünekolojiproblemləriniçatdırmaq,həmdə
əlaqəlielmibilikləripaylaşmaqüçünüstün
lükverilənvasitəyəçevirməkdir.
Xatırladaqki,2023cü ildəUNESCOQa

na Respublikasının (Afrika) paytaxtı Akkra
şəhərini“Dünyakitabpaytaxtı”elanedilmiş
di.2025ciildəisəbumissiyanıBraziliyanın
RiodeJaneyroşəhəriqəbuledəcək.

Müraciətdəmüəllifhüquqlarınınönəmidə
vurğulanır: “Ümumiyyətlə, biz müəllifərdən
başlayaraq kitab sənayesi ilə məşğul olan
bütünşəxslərinədalətlimükafatlandırılması
nıdəstəkləməyəsadiqik.Axıhərbirkitabın
arxasında onun yaranmasına səbəb olan
bütövbir nouhauvəbacarıqlar zənciri da
yanır.BugünUNESCOsizitəkcəmütaliəvə
mədəniyyətiqeydetməyədeyil,həmdəon
laradəstəkolmaqöhdəliyigötürməyədəvət
edir”.

Aprelin23-dəƏqliMülkiyyətAgentliyininvəQərbiAzər-
baycanİcmasınınbirgətəşkilatçılığıilə“Qədimmətnlərvə
klassikmənbələrermənisaxtakarlıqlarınıvəuydurmaları-
nıifşaedirvəyaQərbiAzərbaycantorpaqlarınədənbəhs

edir”mövzusundakonfranskeçirilib.TədbirDünyaKitabvə
MüəlliflikHüququGünümünasibətilətəşkiledilib.

TədbirdəçıxışedənƏqliMül
kiyyət Agentliyinin rəhbəri pro
fessor Kamran İmanov aprelin
sonunun əqli mülkiyyət aləmin
də əlamətdar dövr olduğunu,
UNESCOnunelanetdiyi23ap
rel – Dünya Kitab və Müəllifik
HüququGünüiləyanaşı,Dünya
Əqli Mülkiyyət Təşkilatı tərəfin
dəntəsisedilmiş26aprel–Bey
nəlxalqƏqliMülkiyyətGününün

də qeyd olunduğunu diqqətə
çatdırıb.
Azərbaycanınsonillərdəəldə

etdiyinəticələrinkreativliyin, in
novativliyin inkişafınaböyük tə
sir göstərdiyini bildirən Kamran
İmanov2023cüildəmüəllifhü
ququobyektlərininqeydiyyatına
aid verilən şəhadətnamələrin
əvvəlki illə müqayisədə 20 faiz
çox olduğunu diqqətə çatdırıb.

Qeyd edib ki, ötən il “Elektron
xidmət” bölməsi vasitəsilə qey
diyyatdan keçirilmiş əsərlər də
2022ci illəmüqayisədə 73 faiz
çoxdur. Əlaqəli hüquqların ob
yektləriüzrə162ifa(2022ciildə
46ifa)və37kompüterproqramı
(2022ci ildə18)qeydiyyataalı
nıb.
Azərbaycan xalqına məxsus

maddi və qeyrimaddi irsin 30
illik işğal dövründə talan edildi
yini qeyd edən professor Kam
ran İmanov deyib: “Biz bir ne
çə müddətdir ki, UNESCOdan
bunları araşdırmağı, erməni
vandalizminin nəticələrini,Azər
baycanmədəniirsinintalanedil
məsiniqələməalmaqvəbunun
üçün bu ərazilərə səlahiyyətli
missiya göndərməklə bağlımü
raciətetmişik.Lakinbunahələki
reaksiyayoxdur”.
Kamran İmanovqeydedibki,

builinmartayındaErmənistanın
xariciişlərnaziriAraratMirzoya
nınUNESCOnunbaşdirektoru
Odre Azule ilə Parisdəki görü
şündəermənimədənidiniirsinin
Qarabağdaqorunubsaxlanılma

sı məsələsi müzakirə predmeti
olub. Maraqlıdır ki,Azərbaycan
mədəni irsinin30 illik işğaldöv
ründə dağıdılmasını UNESCO,
yumşaq desək, soyuqqanlıqla
qəbul etdiyi halda, ermənilərin
biriki illik “yaratdığı problem”
UNESCOnun diqqət mərkə
zindədir: “UNESCOnun ən va
cib öhdəliklərindən biri xalqlara
məxsus mədəni irsin xristian,
müsəlman, türk, Avropa mə
dəniyyətindən asılı olmayaraq,
qorumaqdan ibarətdir. Odur ki,
ƏqliMülkiyyətAgentliyi səlahiy
yətlərinə və vəzifələrinə uyğun
olaraq,UNESCOnunNizamna
məsinə uyğun olan vəzifələrini
Azərbaycana münasibətdə də
yerinəyetirməsinidiqqətaltında
saxlamasınıtələbedir”.
Agentlik rəhbəri xatırladıb ki,

ötənəsrin20ciillərindənbaşla
yaraqErmənistandaAzərbaycan
xalqınınmədəniirsinəqarşımə
nimsəmə cəhdləri geniş vüsət
alıb. 1925ci ildə İrəvanda Elm
və İncəsənət İnstitutunda yara
dılan şöbənin vəzifəsinə xalq
musiqisi və folklor nümunələrini

toplamaqvə tədqiqetməkdaxil
edildi.Onlarıntoplanmasıvəar
xivləşdirilməsi tarixiAzərbaycan
torpaqlarında aparılırdı və təbii
ki, onların mənşəyi türkazər
baycanlı olmuşdu. 1959cu ildə
nəşredilmiş“Ensiklopedikmusi
qi lüğəti”nəəsasən, “müasir er
mənimusiqisininatası”Komitas
tərəfindən ümumilikdə üç min
dən çoxmahnı lentə alınmışdı.
Özününküləşdirilən əsərlər ara
sında “Sarı gəlin” mahnısı (“Es
kes tesa” adı altında) da olub.
“Uzundərə”, “Ceyranı”, “Şala
xo” Azərbaycan folklor rəqsləri
erməni nümunələri elan edilib,
1959cuildəburaxılmış“Musiqi
liensiklopediklüğət”dəisə“həm
dəAzərbaycandagenişyayılmış
ermənisolorəqsləri”kimitəqdim
edilib.
“Erməni mifərini saymaq

la qurtarmaz. Onların hamısı
məqsədliquruluşunavəpraktiki
təyinatınagörə birləşərək, siya
simifologiya kateqoriyasınaaid
olunurvəermənietnikaləminin
mənzərəsininbirhissəsinəçev
rilir”,–deyəK.İmanovqeydedib.

Konfransda daha sonraQərbi
Azərbaycanİcmasınınsədri,Milli
MəclisindeputatıƏzizƏləkbərli,
HesablamaPalatasınınsədriVü
qar Gülməmmədov,Azərbaycan
Respublikasının insan hüquqları
üzrəmüvəkkili(ombudsman)Sə
binəƏliyeva,AMEAnınTarixvə
Etnologiya İnstitutunun direktoru
professor Kərim Şükürov çıxış
ediblər.Ermənisaxtakarlıqlarının
vəuydurmalarınınqədimmənbə
lərəsasındaifşaedilməsininva
cibliyivurğulanıb.
Kamran İmanovun “Qərbi

Azərbaycan torpaqları qədim
vəklassikmənbələrdəvəDNT
analiz”, Əziz Ələkbərlinin “Qər
bi Azərbaycan ərazisində mü
səlman dini irsinə qarşı erməni
vandalizmi”,Azərbaycan Dövlət
Pedaqoji Universitetinin profes
soruİbrahimBayramovun“Qər
biAzərbaycan:mənəvisoyqırımı
vətarixihəqiqətlər”,TarixvəEt
nologiya İnstitutunun əməkdaşı
Nazim Mustafanın “Erməni ta
rixşünaslığındakı mövcud zid
diyyətlərdənfaydalanmaqyolları
haqqında”məruzələridinlənilib.

BugünlərdəBaykal-AmurMa-
gistralının(BAM)50illiyiniqeyd
edirik.Hökumətkomissiyasına
rəhbərlikedənHeydərƏliyev

dəfələrlətikintiyəbaşçəkərəkbu
məsələdəçoxəhəmiyyətliroloy-
nayıb.Əslində,obütünSovetİttifaqı
üçünmühümolanbunəhəng
layihənintəşkilatçılarındanbiriolub.
Biztəkcəbubarədəbilməkləkifa-
yətlənmirik,həmdəbunuxatırlayı-
rıqvəonaçoxminnətdarıq,onun
xatirəsiniyadedirik.

Rusiya Federasiyasının Prezidenti
VladimirPutinaprelin22dəMoskvada
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevlə
görüşdəbelədeyib.
Putinqeydedibki,Rusiyaindi“Şərq

poliqonu”adlınəqliyyatmarşrutunu in
kişafetdirirvəbuhəmdəBAMlabağ
lıdır.Beləliklə,bütünbunlarbugündə
bizimüçünçoxböyükəhəmiyyətəma
likdir.
“Düşünürəm,həttaəminəmki,atanı

zınbunəhənglayihəninhəyatakeçiril
məsinəsərfetdiyibütünsəylər,zəhmət
çəkdiyi illər bu gün də təkcə Rusiya

üçündeyil,həmdəbütünMüstəqilDöv
lətlərBirliyi üçünmühüm rolamalikdir.
Onu nəzərdə tuturam ki, bir çox tərəf
daşlarımızbuvəyadigərdərəcədəbu
nəqliyyat arteriyasından istifadə edir
lər”,–deyəPutinəlavəedib.
İkiölkəarasındamünasibətlərdənda

nışanRusiyarəhbəriqeydedibki,əm
təə dövriyyəsi artır və artıq 4 milyard
dollardan çoxdur. Hökumətlərarası ko
missiya fəal işləyir. İqtisadiyyatın real
sektorunda, kooperasiyada, infrast
rukturda əməkdaşlığın bir çox maraq
lı istiqamətləri var.Putin vurğulayıb ki,
regionaltəhlükəsizlikməsələsidəikiöl
kəninmünasibətlərindəxüsusiyertutur.
Azərbaycan Prezidenti BAMın tikin

tisinin başlanmasının 50 illiyinə həsr
olunmuş tədbirdə iştirakla bağlı dəvə
tə görəRusiya rəhbərinə  təşəkkürünü
bildirib. “Rusiya rəhbərliyinin, həmçinin
ictimaiyyətinin Heydər Əliyevin xatirəsi
nə göstərdikləri ehtiramıAzərbaycanda
yüksək qiymətləndiririk. Qeyd etdiyiniz
kimi, HeydərƏliyev vaxtilə ümumittifaq
tikintisiadlandırılanbunəhənglayihənin
həyatakeçirilməsindəfəaliştirakedibvə
onunreallaşdırılmasınaöztöhfəsiniverib.

Onagörəbizimüçün,əlbəttəki,butəd
birdəiştiraketməkçoxxoşdurvəböyük
şərəfdir”,–deyəİlhamƏliyevəlavəedib.
PrezidentİlhamƏliyevbildiribki,tari

xin yaddaqalanbuməqamları ölkələri
mizi,xalqlarımızıdahadayaxınlaşdırır,
münasibətlərimizingələcəkdədəardıcıl
inkişafınatöhfəverir:“Bizəlaqələrimizin
inkişafından çox razıyıq.Artıq iki ildən
çoxdurki,2022ciilinfevralındaburada,
Kremldə imzaladığımız və əsas siyasi
sənəd olan, gələcəkdə münasibətləri
mizin ardıcıl inkişafını müəyyən edən
müttəfiqlikqarşılıqlı fəaliyyətihaqqında
Bəyannaməçərçivəsindəişləyirik.Sizin
dəqeydetdiyinizkimi,gündəlikkifayət
qədərgenişdir.Oradanəqliyyatkompo
nenti də var, bugünonudamüzakirə
edəcəyik. Ölkələrimizi və tərəfdaşları
mızıbirləşdirən “ŞimalCənub”beynəl
xalqnəqliyyatdəhlizi yükdaşımalarının
təhlükəsizliyibaxımındanvəbirçoxöl
kələr arasında ticari münasibətləri sti
mullaşdırmaq üçün qlobal əhəmiyyətə
malikdir”.
Azərbaycan rəhbəri də regional təh

lükəsizlikməsələlərinin həmişə ikitərəfi
görüşləringündəliyindəolduğunudeyib:

“Biz, həmçinin şadıq ki, onlar özhəllini
tapır. Rusiya Qafqazda və daha geniş
coğrafiyada regional təhlükəsizlik üzrə
əsasölkədir.Ölkələrimizarasındaəmək
daşlıqdan,qarşılıqlıfəaliyyətdənçoxşey
asılıdır. Biz qarşılıqlı fəaliyyət və qarşı
lıqlımaraqlarruhundaetimadtədbirləri
nin,əməkdaşlığın,qarşılıqlıanlaşmanın
möhkəmləndirilməsinəvəbütünməsələ
lərinnizamlanmasınaçalışırıq”.

***
Qeydedəkki,aprelin22dəKremldə

AzərbaycanRespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyevinvəRusiyaFederasiyası
nınPrezidentiVladimirPutininBAMın
50illikyubileyimünasibətilədəmiryolu
sahəsininveteranlarıvəişçiləriiləbirgə
görüşükeçirilib.
Dövlət başçıları görüşdə çıxış edib

lər. Heydər Əliyevin ötən əsrin 80ci
illərindəSSRİNazirlərSoveti sədrinin
birinci müavini kimi BAMın tikintisinə
rəhbərlik etməsi və bu çətin layihənin
həyatakeçirilməsindərolubarədəsöh
bət açılıb. Həmin dövrdə Heydər Əli
yevləbirlikdəçalışmış insanlar xatirə
lərinibölüşüblər.

Tarixin yaddaqalan məqamları 
ölkələrimizi daha da yaxınlaşdırır

“Yolunuzu oxuyun”
UNESCO-nun Dünya Kitab və 
Müəlliflik Hüququ Günü mövzusu

Mədəniyyət naziri qırğızıstanlı 
həmkarı ilə görüşüb  

Xəbərverdiyimizkimi,23–26apreltarixlərindəBakıdaQırğız
MədəniyyətiGünlərikeçirilir.

BumünasibətləQırğızRespublikasımədəniyyət, informasiya,
idmanvəgənclər siyasəti naziriAltınbekMaksutovun rəhbərliyi
ilədostölkəninincəsənətustalarıvəbədiikollektivlərindənibarət
genişnümayəndəheyətiAzərbaycanasəfərəgəlib.
Aprelin 23dəAzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət naziri

AdilKərimli iləQırğızıstanınmədəniyyət, informasiya, idmanvə
gənclərsiyasətinaziriAltınbekMaksutovarasındagörüşkeçirilib.
NümayəndəheyətinisalamlayannazirölkəmizdəkeçirilənQır

ğızMədəniyyətiGünlərimünasibətilətəbrikləriniçatdırıb,zəngin
proqramıolanbutədbirinqardaşqırğızxalqınınçoxəsrlikmədə
niyyətinintəbliğibaxımındanəhəmiyyətiniyüksəkqiymətləndirib.
Qeydolunubki,dövlətbaşçılarımızınsəmimidostluqmünasi

bətlərisonillərdəAzərbaycaniləQırğızıstanarasındamüxtəlifsa
hələrüzrəəlaqələrindahadadərinləşməsinəöztöhfəsiniverib.
Vurğulanıbki,mədəniyyətsahəsindədəəməkdaşlığıngenişlən
dirilməsiüçünmünbitzəminmövcuddur.BakıdagerçəkləşənQır
ğızMədəniyyətiGünlərimədəniəlaqələrdəyenisəhifəaçacaq.
QırğıznazirAltınbekMaksutovsəmimiqəbulavənümayəndə

heyətinəgöstərilənqonaqpərvərliyəgörətəşəkkürünübildirib.
Söhbətzamanıötən il “Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”

missiyasını yerinə yetirənAzərbaycanınŞuşa şəhərinin qardaş
ölkələrinsənətadamlarınıvəbədiikollektivlərinibirarayagətirdiyi
bildirilib.Diqqətəçatdırılıbki,qədimŞuşa2024cüilüçün“İslam
dünyasınınmədəniyyət paytaxtı” elan edilib. Bu il Şuşa rənga
rəngtədbirlərlətürkislamdünyasınıngörüşməkanıolacaq.
QırğızRespublikasımədəniyyət, informasiya, idmanvəgənc

lərsiyasətinazirininbirincimüaviniTimurlanAjımaliyevmüstəqil
lik tarixindəölkəsininAzərbaycandagerçəkləşənilkmədəniyyət
günləriniəlamətdarhadisəkimisəciyyələndirib.
Görüşdəikiölkəarasındakitabxanavəmuzeyişiüzrəəmək

daşlıq,eynizamandateatrsahəsindəmübadiləvədigərməsələ
lərətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.

İşğalçını evinəcən qovarlar...
Ermənistan Qazaxın dörd kəndini qaytarır

Xəbərverildiyikimi,aprelin19-da
AzərbaycanvəErmənistan
arasındasərhəddəAzərbay-
canRespublikasıBaşnazirinin

müaviniŞahinMustafayevinvəEr-
mənistanRespublikasıBaşnazirinin
müaviniMqerQriqoryanınsədrliyiilə
dövlətsərhədinindelimitasiyasıvə
sərhədtəhlükəsizliyiməsələləriüzrə
komissiyalılarıntoplantısıkeçirilib.

Görüş zamanı komissiyalar bir sıra
məsələlərbarədərazılığagəliblər.
Delimitasiya prosesinin ilkin mərhə

ləsində tərəfər sərhəd xəttinin ayrıayrı
hissələrinin Sovet İttifaqı çərçivəsində
onun süqutu dövründəmövcud olduğu hü
quqicəhətdənəsaslandırılmışrespublikalar
arasısərhədəuyğunolaraq,Bağanis(ER)–
BağanısAyrım(AR),Voskepar(ER)–Aşağı

Əskipara(AR),Kirants(ER)–Xeyrımlı(AR)
vəBerkaber(ER)Qızılhacılı(AR)yaşayış
məntəqələri arasında bilavasitə keçməsini
razılaşdırıblar.

Qəraraalınıbki,sərhədxəttininbuhissə
lərinin təsviri koordinatları yerdəki geode
ziyaölçmələrinəəsaslanaraqdəqiqləşdiril
məsinəzərəalınmaqlatərtibedilsinvəbu,
tərəfər arasında 15 may 2024cü il müd

dətinədəkmüvafiqprotokoltəsvirləsə
nədləşdirilərəkrazılaşdırılmalıvəimza
lanmalıdır.
Paralel olaraq, dövlət sərhədinin

delimitasiyası və sərhəd təhlükəsizli
yi üzrə komissiyaların birgə fəaliyyəti
haqqında əsasnamə layihəsinin ra
zılaşdırılması üzrə işin 1 iyulmüddə
tinədək başa çatdırılması barədə ra
zılığa gəlinib. Tərəfər razılaşıblar ki,
onlar delimitasiya prosesində 1991ci
ilAlmaAtaBəyannaməsinəəsaslana
caqlar. Tərəfər həmin baza prinsipini
əsasnamə layihəsində təsbit etmək
barədərazılığagəliblər.
Əsasnamə təsdiq edildikdən sonra

sərhədin bütün digər hissələrinin, o cümlə
dən anklav və eksklavməsələləri üzrə de
limitasiyaprosesinidavametdirməkbarədə
dərazılığagəlinib.

Qədim mətnlərdə erməni saxtakarlığı...
və ya Qərbi Azərbaycan torpaqları nədən bəhs edir?
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Aprelin22-dəMilliAzər-

baycanTarixiMuzeyin-
dəyeniekspozisiyanın
təqdimatıkeçirildi.

Mərasimdəmədəniyyətnaziri
AdilKərimli,MilliMəclisindepu
tatları, mədəniyyət və elmi icti
maiyyətinnümayəndələri iştirak
edirdilər.

Azərbaycan Respublikasının
Dövlət Himni səsləndirildikdən
sonra ölkəmizin suverenliyi və
ərazi bütövlüyü uğrunda həlak
olan şəhidlərin əziz xatirəsi bir
dəqiqəliksükutlayadedildi.
MilliAzərbaycanTarixiMuze

yi haqqında videoçarx nümayiş
olundu.İştirakçılarmuzeyinson
25 ildə işıqüzügörmüşnəşrlə
rindənibarətsərgiyəbaxdılar.
Tədbirdə çıxış edənmuzeyin

direktoru akademik Nailə Vəli
xanlıyeniekspozisiyahaqqında
ətrafıməlumatverdi.Qeydetdi
ki,ekspozisiyaAzərbaycantari

xinin bütün dövrlərini əhatə et
məkləyerlivəxariciziyarətçilə
rəölkəmizinçoxəsrlikkeçmişini,
məişətinivəmədəniyyətinidaha

dərindəntanımaqimkanıverir.
AMEAnın prezidenti akade

mik İsa Həbibbəyli çıxışında
Prezident İlham Əliyevin  elm
və mədəniyyətimizin inkişafına
daimdiqqətvəqayğıgöstərdiyini
vurğuladı,MilliAzərbaycanTarixi
Muzeyindəaparılanelmiaraşdır
malarınəhəmiyyətindəndanışdı.
Çıxışlardan sonra Azərbay

can Musiqi Mədəniyyəti Dövlət
Muzeyi Qədim musiqi alətləri
ansamblının ifasında konsert
proqramıtəqdimedildi.
Daha sonra qonaqlar muzeyin

yeniekspozisiyasıilətanışoldular.

Qeyd edək ki, muzeyin yeni
ekspozisiyasıAzərbaycanRes
publikasıPrezidentinin10fevral
2022ciiltarixlisərəncamınauy

ğunolaraqqurulub.2023cüilin
əvvəlindənekspozisiyazalların
daişlərəbaşlanılıb.İşprosesin
dəəvvəlkindənfərqliolaraqyeni
ekspozisiyanın1920ciiləqədər
deyil, Zəfər və Böyük Qayıdış
tarixi ilə tamamlanması qəra
ra alınıb. 2023cü ilin sonunda
ekspozisiyanın bütün zalların
da eksponatların müvafiq vit
rinlərdəyerləşdirilməsi, ikidildə
(Azərbaycan və ingilis) annota
siyaların, etiketajların hazırlan
masıbaşaçatıb. İnteraktivma
sa vəmonitorlardaAzərbaycan
tarixininbütündövrləri,eləcədə

həmin dövrlərə aid eksponatlar
haqqındaməlumatyerləşdirilib.
Birinci və ikinci mərtəbələri

əhatəedənyeniekspozisiyaHa

cı Zeynalabdin Tağıyevin xatirə
muzeyinin ekspozisiyası istisna
olmaqla, ümumilikdə, 26 zaldan
(1684kvadratmetr) ibarətdir.Bi
rincimərtəbədətarixinənqədim
çağlarındanXIXəsrinəvvəllərinə
qədər, ikincimərtəbədə isə XIX
əsrin ikinciyarısından indiyədək
olan dövrə aid eksponatlar nü
mayiş olunur. Məkanın həcmi
nəzərə alınaraq muzey fondla
rındanekspozisiyaya3910eks
ponat təqdim olunub ki, bu da
ümumikolleksiyanıncəmi2faizi
nitəşkiledir.

L.Azəri

Ustad tarzən və pedaqoqun yaradıcılıq gecəsi

BeynəlxalqMuğamMərkə-
zində(BMM)ustadtarzən
vəpedaqoqElxanMüzəf-
fərovunyaradıcılıqgecəsi

keçirilib.

Aprelin 20də təşkil olu
nan tədbirdə BMMin direktoru
ƏməkdarartistSahibPaşazadə
Elxan Müzəfərovun yaradıcılı
ğındansözaçıb.Diqqətəçatdı
rıbki,sənətkarmillimusiqimizin
təbliğində, yeni tar ifaçılarının
yetişdirilməsində böyük xid
mətlər göstərib.Uzun illərAsəf
ZeynallıadınaMusiqiKollecinin
müəllimi və SuraxanıMədəniy
yətevində“Vətən”ansamblının
rəhbərikimimuğamsənətimizə
xidmət edən tarzənin yetirmə
ləribugünifaçılıqdaözsözünü
demiş, püxtələşmiş insanlardır.

Onlar daöznövbələrində ifaçı
lıqlayanaşı,musiqitədrisiilədə
məşğul olur, bu sahədə nailiy
yətlərəimzaatırlar.
Əməkdar mədəniyyət işçisi,

musiqişünas Səadət Təhmi

razqızının aparıcılığı ilə keçən
gecədə Elxan Müzəfərovun
tələbələri olmuş Xalq artistləri
AğaverdiPaşayev,VamiqMəm
mədəliyev, Əməkdar incəsənət
xadimləri Nazim Kazımov, Aqil

Məlikov çıxış edərək sənətkara
təbriklərini, ürək sözlərini bildi
riblər.
Konsert proqramı ilə davam

edəngecədəXalqartistləriSə
kinə İsmayılova, Zabit Nəbiza
də, Teyyub Aslanov, Əməkdar
artistlərƏləkbərƏləkbərov,Eh
tiramHüseynov, ifaçılarSəbinə
Ərəbli,RövşənQurbanov,Elçin
Nağıyev, Humay Qədimova və
respublika müsabiqələri qalibi
Mirnofəl Həsənovun ifaları təq
dimolunub.
Gecə ustad tarzənin ifasında

“Nəva”muğamı ilə başlayıb və
simvolik olaraq da sonda “Xo
cəstə”muğamıilətamamlanıb.
Sonda Elxan Müzəfərov qo

naqlaravətədbirintəşkilatçıları
natəşəkkürünübildirib.

Lalə

Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumunda 
yüzə yaxın ölkənin təmsil olunması gözlənilir
“Bu, beynəlxalq səviyyədə Azərbaycana olan 

etimad və dəstəyin ifadəsidir”
əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət nazirinin müavini Fərid Cəfərov bu fikirləri

AZƏRTACamüsahibəsindədeyib.
Nazirmüavini bildirib ki, ötən forumlara ümumilikdə 10min

dənçoxiştirakçı–hökumətnümayəndələri,beynəlxalqtəşkilat
larınnümayəndələrivə rəhbərləri,eynizamanda,müxtəlifelmi
dairələrdən,beynəlxalqinstitutlardan,beyinmərkəzlərindənolan
şəxslərqatılıb.Eynizamandabuforumlarçərçivəsində,200dən
artıqmüxtəliformatlıvəmiqyaslı tədbirlər,plenarvəpanelmü
zakirələr,təqdimatlartəşkilolunub.Dünyaüçünaktualolança
ğırışlarvəməsələlərmüzakirəolunub.Keçirilənbeşforumçər
çivəsindəaparılanmüzakirələr,tərtibedilənsənədlərbeynəlxalq
təşkilatlarüçünəsasistinadrolunuoynayıb.
VI Dünya Mədəniy

yətlərarası Dialoq Fo
rumunun pandemiya
ilə bağlı yaranmış bir
neçəillikfasilədənson
ra təşkil olunduğunu
diqqətə çatdıran Fərid
Cəfərov qeyd edib ki,
bu Forum, əvvəlkilər
ləbirçoxməqamlarda
üstüstə düşən fəaliy
yətiəksetdirməkləya
naşı,müasir çağırışla
ra həsr olunanmüzakirələri ehtiva edəcək. Forum çərçivəsində
onpanelmüzakirənin,dördplenarsessiyanınkeçirilməsinəzərdə
tutulur.Müzakirəolunacaqmövzular təhsil, gənclər, xüsusilədə
iqlimdəyişikliyifonundamədəniirsinmühafizəsiməsələsininak
tuallığı,ksenofobiya,qanunsuzmiqrasiyavədigərsahələriəhatə
edir.Forumçərçivəsindədünyanınmüxtəlifbölgələrinitəmsiledən
100dənartıqdinilideriniştirakedəcəyi“Dinlərarasıdialoqvasitə
siləetimadınmöhkəmləndirilməsi”adlıplenariclasdakeçiriləcək.
Forum iştirakçılarının işğaldan azad edilmiş ərazilərə səfəri,

AğdamvəŞuşadaikixüsusipanelsessiyanınkeçirilməsidənə
zərdətutulur.
Forumüçünqeydiyyatprosesinindavametdiyinideyənnazir

müavinibildiribki,yüzəyaxınölkəni,onlarlabeynəlxalqtəşkilatı
təmsiledənçoxsaylıyüksəkvəzifəlişəxslərin tədbirəqatılacağı
gözlənilir.
Nazirmüavinionudadiqqətəçatdırıbki,2017ciildəBMTBaş

katibinin hesabatında “Bakı Prosesi” mədəniyyətlərarası dialoq
səviyyəsində yeganə böyük qlobal platforma kimi qeyd olunub.
Bundanbaşqa,UNESCOİcraiyyəŞurasının2022ciildəqəbulet
diyiqətnamədə“BakıProsesi”nəbütündövlətlərtərəfindəndəstək
verilməsiçağırışıəksolunub.
“Azərbaycanınmədəniyyətlərarası dialoq platformasına ev

sahibliyietməsi,təbiiki,birprosesinnəticəsidir.İlknövbədə,
dövlətimizinbaşçısıtərəfindənbumövzuyavəbusahəyəolan
xüsusidiqqətvədəstəyintəzahürüdür.Azərbaycanınsonillər
də dünyada mədəniyyətlərarası dialoqun, tolerantlığın, mul
tikulturalizminməkanı kimi tanıdılmasının şahidi oluruq. Bu,
ölkəmizinhaqqındabəhsetdiyimizForumlayanaşı,digərana
lojimövzulardakıbeynəlxalqtədbirlərəevsahibliyietməsində
özünübüruzəverir”,–deyəF.Cəfərovəlavəedib.

“İyirmi ildən sonra” – Sumqayıt teatrı Bakıda
“Qonaq teatr” bu dəfə yaxından gəlmişdi

AzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)MədəniyyətNa-
zirliyinindəstəyiiləhəyatakeçirdiyi“Qonaqteatr”layihəsinin
budəfəkiiştirakçısıSumqayıtDövlətDramTeatrıolub.

Kollektiv aprelin 22də ATXİnin zalında yazıçıdramaturq,
ƏməkdarincəsənətxadimiƏliƏmirlininəsəriəsasındahazırla
nan“İyirmiildənsonra”tamaşasınıtəqdimedib.
SəhnəəsərininquruluşçurejissoruXalqartistiFirudinMəhər

rəmov, rəssamı SevincHəsənova,musiqi tərtibatçısı sənətşü
naslıqüzrəfəlsəfədoktoruTelmanQəniyevdir.
NümayişdənsonraəsərinmüəllifiƏliƏmirlitamaşanınorijinal

ədəbimaterialınagörəATXİninfəxrifərmanıilətəltifolunub.

AMEA-da dünyaca məşhur alim soydaşımızla görüş
AMEA-nınRəyasətHeyətində
Yaponiyadayaşayanməşhur
azərbaycanlıalim,yeninə-
sildispleyekranlarsahəsində
tanınmışmühəndis,professor
XəlilKələntərləgörüşkeçirilib.

Görüşdə çıxış edən AMEAnın
prezidentiakademikİsaHəbibbəyli
akademiyadahəyatakeçirilənisla
hatlarınrəqəmsallaşdırmasahəsini
dəəhatəetdiyini,dövrielmijurnal
laravəalimlərinməqalələrinəDOİ
identifikatorunun verildiyini, elmi
müəssisələrin əməkdaşlarına “Vi
kipediya” təlimlərinin keçirildiyini,
“GoogleScholar”,ORCİDvədigər
akademiksosialşəbəkələrdəalim
lərin yeni profillərinin yaradıldığını
deyib.Akademikelektronhərəkatın
daha da genişləndirilməsi məqsə
dilə Türkiyənin Elmi və Texnolo
ji Tədqiqat Şurası (TÜBİTAK) ilə
əməkdaşlıq müqaviləsinin imza
landığını, AMEATÜBİTAK Koor
dinasiya Mərkəzinin açıldığını da
diqqətəçatdırıb.

“ElektronAkademiya”şöbəsinin
müdiririyaziyyatüzrəfəlsəfədok
toru,dosentFarizİmranov“AMEA
da elektron hərəkat və yeni ça
ğırışlar” mövzusunda təqdimatla
çıxışedib.ŞöbəmüdiriAMEAda
çap olunan elmi jurnalların elekt
ron resurslarının yaradılmasının
cari vəziyyəti, onların beynəlxalq
elmibazalaradaxiledilməsi,həm
çinin“MilliDərgiPark”elektronba
zareyestrininyaradılmasıiləbağlı
görülənişlərdəndanışıb.

Milli Aviasiya Akademiyasının
prorektoru professor Xaqani Ab
dullayev elektronlaşma istiqa
mətində Azərbaycan Milli Elmlər
Akademiyası ilə ortaq layihələrin
həyatakeçirilməsininəhəmiyyətin
dəndanışıb.
XəlilKələntərapardığıelmitəd

qiqat işləri, qazandığı patent və
mükafatlar, imza atdığı elmi ye
niliklər barədə danışıb. O,AMEA
və Milli Aviasiya Akademiyası ilə
birgəmüştərək layihələrin həyata
keçirilməsinə maraq göstərdiyini,
bilikvəbacarığınınyerlialimlərimi
zinişlərinintətbiqindəyardımçıol
maqdanşərəfduyduğunubildirib.
Alimgörüşiştirakçılarınınsualla

rınıcavablandırıb.
Görüşdə rəqəmsal elektronlaş

ma, elektron kataloqların hazır
lanması, elmi bazaların hazırkı
vəziyyəti,elektronxidmətlərintəş
kili, süni intellektin humanitar və
ictimaielmlərətətbiqivəs.məsə
lələrbarədəətrafıfikirmübadiləsi
aparılıb.

Məktəblilər Yazıçılar Birliyində

23aprel–DünyaKitabvə
MüəlliflikHüququGünü
münasibətiləAzərbaycan
YazıçılarBirliyində(AYB)mək-
təblilərləgörüşkeçirilib.

BakıŞəhəriüzrəTəhsilİda
rəsindən bildirilib ki, görüşdə
AYBsədriXalqyazıçısıAnar
yaradıcılığı,bədiivəpublisis
tikəsərləri,ssenarimüəllifivə
rejissoru olduğu filmlər barə
dədanışıb.

Bu yaxınlarda paytaxtda
kı məktəblərin birində qonaq
olduğunu xatırladan yazıçı
şagirdlərin mənəvi aləminin
zənginləşməsində, dünyagö
rüşününvəbilikdairəsininge
nişlənməsindəmütaliəninmü
hümroloynadığınıbildirib.O,
mütaliə üçün motivasiyanın
daha da artırılması istiqamə
tində təhsil müəssisələrində
görülən işləri yüksək qiymət
ləndirib. Azərbaycan dilinin

zənginliyinə toxunan Anar
qeydedibki,anadiliniincəlik
lərinə qədər bilən şəxs digər
bir xarici dildə yüksək səviy
yədəfikirləriniifadəedəbilər.
Şagirdlər Anarın yaradıcılı

ğındantanışolduqlarıəsərlər,
“Danteninyubileyi”,“Keçənilin
songecəsi”,“Gürcüfamiliyası”
vəs.nəsrnümunələribarədə
danışıblar. Yazıçı yaradıcılı
ğı iləbağlı onlarıdüşündürən
suallarıcavablandırıb.

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində 
yeni ekspozisiyanın təqdimatı

DövlətTurizmAgentliyi
(DTA)vəQaraDəniz
İqtisadiƏməkdaşlıq
Təşkilatının(QDİƏT)

birgətəşkilatçılığıiləkeçiri-
lənQDİƏT-əüzvdövlətlərin
turizmüzrətəhsilmüəssisə-
lərininbirincigörüşüaprelin
23-də“BakıBəyannamə-
si”ninqəbuledilməsiilə
yekunlaşıb.

DTAdanbildirilibki,bəyanna
mədə turizm təhsilinin müxtəlif
istiqamətlərində,həmçinintədqi
qatvəməlumatmübadiləsi,mə
dəni irsin təbliği, turizm innova
siyalarısahəsindəəməkdaşlığın
genişləndirilməsivəilkdəfətəşkil
olunanbugörüşündavamlıkeçi
rilməsiniyyətiəksinitapıb.
Qeyd edək ki, iki gün (22–23

aprel) davam edən tədbirdə
Azərbaycan, Türkiyə, Rusiya,
Albaniya, Bolqarıstan, Gürcüs
tan, Yunanıstan, Moldova, Ru
mıniya,SerbiyavəUkraynadaxil

olmaqlatəşkilatın11üzvölkəsin
dənrəsmidövlətnümayəndələri
və turizm təhsilimüəssisələrinin

təmsilçiləri, həmçinin BMTnin
Dünya Turizm Təşkilatının nü
mayəndələriiştirakediblər.

Tədbirin açılışında Döv
lət Turizm Agentliyinin sədri
Fuad Nağıyev, Qara Dəniz İq
tisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının
(QDİƏT)başkatibiLazarKoma
nesku,  Azərbaycan Turizm və
Menecment Universitetinin rek
toruİlhamMədətovçıxışediblər.
Tədbir çərçivəsində “Höku

mət, akademiya və sənayenin
əlaqələndirilməsi: turizm təhsi
lindəən yaxşı təcrübələr”, “Ku
rikulum dizaynı: sabahın ehti
yacları üçün turizm təhsilinin
təkmilləşdirilməsi”mövzularında
panel diskussiyalar, həmçinin
“Turizm təhsilində keyfiyyət tə
minatıvəakkreditasiya”mövzu
sundadəyirmimasakeçirilib.

Qara dənizə yaxın ölkələrin turizm 
əməkdaşlığı təhsili də əhatə edir

Sektor üzrə təhsil müəssisələrinin birinci toplantısı Bakıda keçirilib



4 region
www.medeniyyet.az

№30 (2095)
24 aprel 2024“Xalqın mədəni sərvəti” – 

layihənin növbəti mərhələsi başa çatıb
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasının“Xalqın
mədənisərvəti”layihəsininnövbətimərhələsibaşaçatıb.

15-20 ap rel 
tarixlərində
Mədəniyyət
Nazirliyinin
dəstəyi,Bəs
təkarlarİttifaqı,
Azərbaycan
MilliKonserva
toriyası,Gən
cəDaşkəsən,
MərkəziAran,
ŞirvanSalyan,
ŞəkiZaqatala
vəQazaxTo

vuzRMİləriniştirakıiləreallaşanlayihəgörkəmlibəstəkar,Xalq
artistiSüleymanƏləsgərovun100illiyinəhəsrolunmuşdu.
LayihəçərçivəsindəBiləsuvarvəŞəkidəkiHeydərƏliyevmər

kəzlərində,TovuzşəhərNizamiadınaMədəniyyətevindəkonsert
proqramlarıkeçirilib.

Aprelin
20dəGəncə
DövlətFilar
moniyasında
keçirilənyekun
konsertdəbə
diirəhbərvə
başdirijorXə
yalQəhrəma
novunidarəsi
iləfilarmoniya
nınXalqçalğı
alətləriorkestri
vəsolistlər:

XalqartistiŞahnazHaşımova,ƏməkdarartistlərTuralAbdul
layev,KəmaləTağızadə,ƏməkdarmədəniyyətişçisiMehparə
Cəfərova,QayaNəsibzadə,ƏliMəmmədov,RüstəmCəfərov,
MəhərrəmQasımov,SamirəHacıyeva,MusaBayramov,Azər
Verdiyev,ZəminəNuriyeva,AyselHəsənovavəBayramÜzeyirov
bəstəkarınəsərlərinisəsləndiriblər.
Xatırladaqki,“Xalqınmədənisərvəti”layihəsibundanöncəFik

rətƏmirov(814yanvar),QaraQarayev(1416fevral)vəCabbar
Qaryağdıoğluna(2729mart)həsrolunmuşdu.

“Üzbəüz” – Gəncə filarmoniyasının yeni layihəsi
FikrətƏmirov
adınaGəncə
DövlətFi
larmoniyası
“Üzbəüz”adlı
yenilayihəsini
təqdimedib.

Layihənin
məqsədimə
dəniyyətin
müxtəlifsahə
lərindəçalışan
tanınmışşəx

siyyətlərləgörüşlərintəşkilolunmasıdır.
İlk qonaq şairbəstəkar,AzərbaycanYazıçılarBirliyiHərbi və

tənpərvərlikkomissiyasınınsədriŞahinMusaoğluolub.Görüşdə
qonaqonaünvanlanansuallarıcavablandıraraqgənclərləmaraqlı
fikirmübadiləsiaparıb.
Tədbirdə Şahin Musaoğlunun “Cənab leytenant”, “İgid əsgər,

möhkəmdayan!”, “Vətənəmanəti”, “Ağümid”vədigərmahnılar
filarmoniyanın solistləri Rüstəm Cəfərov, Əli Məmmədov, Vasif
Bayramovtərəfindənifaolunub.
“Üzbəüz”layihəsiaydabirdəfəAzərbaycanıntanınmışsimala

rınıniştirakıiləkeçiriləcək.

Hacıqabulda şair-tərcüməçinin xatirə gecəsi
Hacıqabul
TarixDiyar
şünaslıq
Muzeyinin
təşkilatçılığıilə
rayonHeydər
ƏliyevMərkə
zindəşairtər
cüməçiSabir
Almazovun
(1937–1976) 
xatirəgecəsi
keçirilib.

ÇıxışedənlərSabirAlmazovunhəyatvəyaradıcılığındansöz
açıblar. Bildirilib ki, Hacıqabul rayonunda anadan olan yazar
bir sıra xalqların ədəbi nümunələrini dilimizə tərcümə edərək
geniş oxucu kütləsinə çatdırıb. Şairin “Mənim səsim”, “Fikir”,
“Baharlagörüş”kitablarıişıqüzügörüb.O,1976cıildədünya
sınıdəyişib.
Məktəblilər şairin şeirlərini söyləyib, sözləri Sabir Almazova

məxsusolanmahnısəsləndirilib.
Şairhaqqındavideoçarxnümayişetdirilib.Sondamuzeyinfon

dundasaxlanılanSabirAlmazovaaideksponatlardanibarətsər
giyəbaxışolub.

“Mənim rəngli dünyam”
Siyəzənrayon
HeydərƏliyev
Mərkəzində
yeniyetmə
rəssamPolad
Eyvazovun
“Mənimrəngli
dünyam”adlı
fərdisərgisi
keçirilib.

Tədbir
iştirakçılarıəv
vəlcəHeydər

ƏliyevMərkəzinəekskursiyaedib,Uluöndərinzəngindövlətçilik
irsinədairnümunələrlətanışolublar.
Sonrarəssamınəlişlərinəbaxanqonaqlarmüəllifəyaradıcılıq

uğurlarıarzulayıblar.
Bədii hissədə Siyəzən rayon Mədəniyyət Mərkəzinin “Ümid”

rəqskollektivimusiqinömrələriiləçıxışedib.
PoladEyvazovarayonHeydərƏliyevMərkəzininfəxrifərmanı

təqdimolunub.

Qarabağ Universitetində turizmlə bağlı 
ixtisaslar da olacaq 

2022–2023cütədrisilindəAzərbaycandaalivəortaixtisasmək
təblərindənturizmtəhsiliüzrəümumilikdə1548nəfərməzunolub.

Bu barədə Bakıda keçirilən (2223 aprel) Qara dəniz İqtisadi
ƏməkdaşlıqTəşkilatınaüzvdövlətlərinturizmüzrətəhsilmüəssisə
lərinin1cigörüşündəçıxışızamanıDövlətTurizmAgentliyininsədri
FuadNağıyevdeyib.
Agentliksədridiqqətəçatdırıbki,buyaxınlardadövlətbaşçısının

sərəncamıiləXankəndişəhərindəyaradılanQarabağUniversitetin
dədəturizmləbağlıixtisaslarolacaq.Turizmtəhsilininəsasməqsədi
turizminbütünnövləriüçünlazımibilikvəbacarığamalikinsankapi
talınıtəminetməkdir.
“Turizmininkişafınatəsiredənənmühümamillərdənbiridəkeyfiy

yətlikadrpotensialınınolmasıdır.Turizm,istehlakçılarabirbaşaxid
mətgöstərdiyiüçüninsanresurslarınıninkişafındamaraqlıdır.Dövlət
TurizmAgentliyinin tabeliyində3 turizm təhsilimüəssisəsi fəaliyyət
göstərir:alitəhsilverənbiruniversitet,birortaixtisastəhsilmüəssi
səsivəbirturizmpeşəməktəbi.Ümumiyyətlə,ölkəmizdə17alitəh
silmüəssisəsindəturizmixtisasıüzrətəhsilverilir.Əsasməqsədimiz
Azərbaycanıturizmdestinasiyasıkimitanıtmaq,turizmsahəsininin
kişafınanailolmaqdır”,–deyəF.Nağıyevvurğulayıb.

əvvəli səh. 1-də
Müəllifinsözlərinəgörə,İrəva

nınErivana,dahasonraYereva
naçevrilməsiAzərbaycanmədə
ni irsininməqsədyönlü vəplanlı
şəkildəməhvedilməsideməkdir:
“Buprosesbirəsrliktarixiəhatə
edir.İrəvandabuirsinənparlaq
abidələrindən biri 1914cü ildə
dağıdılmışSərdarsarayıidi.Sa
raydakıəsərlərTbilisidədir.Məhz
bunagörədəyaradıcıqrupumuz
çəkilişlərinəsashissəsiniTbilisi
dəaparıb.ÇünkiGürcüstanMilli
Muzeyində təkcə Sərdar sara
yı ilədeyil, ümumiyyətlə, İrəvan
azərbaycanlılarının maddimə
nəvi mədəniyyəti ilə bağlı nadir
artefaktlarsaxlanılır”.
Fuad Axundov qeyd edib ki,

bizekranəsərinidahaçox,vax
tilə bu şəhərin əhalisinin əksə
riyyətini azərbaycanlıların təşkil
etdiyidövrəhəsrolunantədqiqat
filmi kimi çəkməyə çalışmışıq:
“Bu, indi İrəvanda yaşamayan
yerli əhalidir. Bildiyiniz kimi, bu
tarixuzunmüddətunudulub,təh
rif olunub.Biz bu film vasitəsilə
Azərbaycanın qədim tarixi, mə
dəniyyətivəənəsasıinsanamili
üzərindəki pərdəni qaldırmağa
çalışmışıq”.
Filminelmiməsləhətçisi,Gür

cüstanMilliMuzeyiTarix vəEt
noqrafiya İnstitutunun direktoru
Eldar Nadiradze növbəti dəfə

Bakıdaolmaqdanməmnunluğu
nu ifadəedib.O,20 ilAzərbay
canınmədəniirsinintədqiqatıilə
məşğul olduğunu diqqətə çatdı
rıb: “Çəkiliş prosesi çoxmaraq
lı vəsəmərəli keçdi.Oxuduğum
materiallar muzeyimizə təxmi
nən 150 il ərzində daxil olub.
Lakin bu müddət ərzində Azər
baycanınmədəni irsi faktikiola
raqöyrənilməyib.Eynizamanda,
Azərbaycan xalqının bu mədə
niyyətin yaradılmasında iştirak
dərəcəsiaydınlaşdırılmayıb.Bü
tün bunları Azərbaycanın tarixi

və mədəni irsinə həsr olunmuş
dörd kitabımda əks etdirməyə
çalışmışam. Bu işlər əsasında
mənbeləbirnəticəyəgəlmişəm
ki,Azərbaycanxalqıdünyasivili
zasiyasınınxəzinəsindəgörkəm
li yer tutan möhtəşəm mədəni
irsinyaradıcısıdır”.
Sonrafilmnümayişolunub.
Ekranəsəriİrəvanxanlığınınvə

İrəvan qalasının, demək olar ki,
tamamiləməhvolunmuşAzərbay
canmədəni,tarixivəinsanamiliirsi
iləbirlikdəmüasirdövrününtəxmi
nənyüzilliktarixindənbəhsedir.

Sərdar sarayının faciəli tarixi,
İrəvan məscidlərinin eyni dərə
cədəkədərlitaleyi,eləcədəKə
rim xan İrəvanskinin timsalında
Azərbaycanın zadəgan zümrə
sinə mənsub nümayəndələrin
taleyindəki dramatik hadisələr
Cənubi Qafqazın mühüm mər
kəzlərindən birinin unudulmuş
tarixiüzərindəkisirlipərdəniara
lamağaimkanyaradır.
Filmin rejissoruMirsadıqAğa

zadə,prodüseriSəbinəUluxano
vadır.FilmAzərbaycansubtitrləri
ilərusdilindəhazırlanıb.

“Azərbaycan İrəvanı”: kitabdan ekrana
Sənədli film nümayiş etdirilib

Mədəniyyətmüəssisələrindəgörkəmli
bəstəkar,pedaqoq,XalqartistiSüley
manƏləsgərovun(1924–2000)100illiyiilə
bağlıtədbirlərkeçirilib.

QəbələrayonHeydərƏliyevMərkəzivəTa
rixDiyarşünaslıqMuzeyininbirgətəşkilatçılığı
ilə “SüleymanƏləsgərov – notlara köklənən
ömür”adlıtədbirkeçirilib.QəbələUşaqincə
sənətməktəbininmüəllimvəşagirdlərininifa
sındabəstəkarınbirsıraəsərlərisəsləndirilib.
ŞamaxıŞəhərİncəsənətTəhsiliMərkəzində

S.Ələsgərovun 100 illik yubileyinə həsr olun
muş tədbir keçirilib. Şagirdlərin ifasında bəs
təkarınəsərlərindənnümunələrtəqdimedilib.

***
BülbüladınaOrta İxtisasMusiqiMəktəbi

nintəşkilatçılığıiləS.Ələsgərovunyubileyinə
həsrolunmuşmillimusiqialətləri ifaçılarının
vəxanəndələrinRespublikafestivalmüsabi
qəsikeçirilib.

Müsabiqədə Şərqi Zəngəzur RMİnin ta
beliyində fəaliyyət göstərən Cəbrayıl rayon
Mahmudlu kənd Uşaq musiqi məktəbinin
dördşagirdi:ÇingizİbişzadəvəİlkinGöyən
dikli(tar),NəzirQaraşovvəHəbibAllahver
diyev(xanəndəliksinfi)fəxrifərmanlaralayiq
görülüblər.

Müsabiqədə Şirvan şəhər Uşaq musiqi
məktəbi,SalyanşəhərQuluƏsgərovadına
Uşaq incəsənət məktəbi, Biləsuvar şəhər
OrxanƏkbərovadınaUşaqincəsənətmək
təbi, Biləsuvar rayonNihadBabayev adına
Xırmandalı kənd Uşaq incəsənət məktəbi
vəHacıqabulşəhərUşaqmusiqiməktəbinin
şagirdləridəuğurlaçıxışediblər.Şirvandan
İbrahim Məmmədzadə, Fatimə Sanıyeva
(xanəndəlik),FəridƏhədli,Əliİbrahimli(tar),
SalyandanRafətQurbanov,ƏliAğamalıyev,

BiləsuvardanHumayQuluzadə,SərxoşQu
luzadə,XəyalBayramlı,PakizəƏkbərli,Ca
hadQasımlı(xanəndəlik),Hacıqabuldanisə
NihatƏliyev,MirismayılXanlarov,VüsalOru
cov(tar)vəXəyyamZülfəlizadə(fortepiano)
fəxri fərmanvə təşəkkürnamələrlə təltifolu
nublar.

***
NizamiGəncəvi adınaMasallı rayonMə

dəniyyətMərkəzi,rayonMərkəziKitabxanası
vəonbirillik İncəsənətməktəbininbirgə təş
kilatçılığı iləS.Ələsgərovun100illiyinəhəsr
olunmuş tədbirkeçirilib.MədəniyyətMərkə
zininsolistləri,İncəsənətməktəbininmüəllim
vəşagirdlərininifasındabəstəkarınmahnıla
rısəsləndirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”
Bölgələrdə tədbirlər davam edir

BərdərayonHeydərƏli
yevMərkəzində“Uluöndər
HeydərƏliyevvəAzərbaycan
təbiəti”adlıtədbirkeçirilib.
Tədbirinsonunda“Səneləbir
zirvəsən...”adlıqısametrajlı
filmnümayişetdirilib.

MilMuğan RGİİ, Regional Tİ
vəRMİninbirgətəşkilatçılığıilə

məktəblilərarasındarəsmsərgi
sikeçirilib.Sərgidə25şagirdinəl
işlərinümayişolunub.Fərqlənən
müəllifərdiplomvəhədiyyələrlə
mükafatlandırılıb.
QazaxTovuz RMİnin tabeli

yində fəaliyyət göstərən müəs
sisələrin ərazilərində ağacəkmə
aksiyaları təşkil edilib. Mədə
niyyət işçiləri, ekokönüllülər və

gənclərin iştirak etdiyi aksiya
larda təbiətin qorunmasına töh
fə vermək, ətraf mühiti sağlam
laşdırmaq, yaşıllıqları artırmaq,
ekoloji tarazlığın bərpasına kö
mək etmək məqsədilə müxtə
lifnövağacvəgülkollarıəkilib,
abadlıqişləriaparılıb.
Gəncə şəhər MKSnin 11

nömrəli kitabxanafilialı vəGən

cə Dövlət Rəsm Qalereyasının
birgə təşkilatçılığı ilə “Təbiət və
palitra”adlısərgikeçirilib.Sərgi
dətəbiətəaidmüxtəlifkitablarvə
rəsm əsərləri nümayiş etdirilib.
Sondaağacüzərindərəngliyar
paqlardanibarətdekupaj(kəsmə
üsuluiləhazırlananəlişləri)təs
virolunub.
LənkəranşəhərMərkəziKitab

xanasının əməkdaşları tərəfin
dən “Yaşıl dünya naminə həm
rəylik ili” çərçivəsində iməcilik
keçirilib. İməcilik zamanı mədə
niyyət müəssisəsinin ərazisində
təmizlik işləri aparılıb, ağaclara
aqrotexniki qulluq göstərilib və
yenisərvağaclarıəkilib.
AstaraDövlətRəsmQalereya

sının təşəbbüsü iləCeyhunBa
bayevadınaAstaraşəhər3saylı
tam orta məktəbdə sərgi təşkil
olunub. Sərgiyə baxış keçirən
məktəblilərə yaşıllıqların artırıl
ması, ətraf mühitin qorunması,
su ehtiyatlarından səmərəli isti
fadənin təmin edilməsi ilə bağlı
mühazirəoxunub.

Notlara köklənən ömür

Daha 78 ailə Füzuli şəhərində məskunlaşıb
Aprelin
2223də
məcburi
köçkünlə
rindahaiki
qrupuFüzuli
şəhərinə
köçürülüb.
Budəfə
ümumilikdə
78ailədoğ
mayurduna
qovuşub.

Yeni köçən ailələrəANAMAnın əməkdaşları tərəfindən mina
vəpartlamamışsilahsursatlarıntəhlükəsibarədəətrafıməlumat
verilib.Naməluməşyalarvəcisimlərdənuzaqdurmalarıvəbelə
hallarlaqarşılaşdıqlarızamanmüvafiqqurumlaraxəbərvermələri
tövsiyəolunub.
AçarlarıntəqdimolunmasımərasimindəAğdam,FüzulivəXoca

vəndrayonlarındaAzərbaycanRespublikasıPrezidentininXüsusi
Nümayəndəliyinin,QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrə
DövlətKomitəsininəməkdaşlarıiştirakediblər.
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“Qonağımız var” layihəsi davam edir 
BakıŞəhər
Mədəniyyət
Başİdarəsi
tərəfindənhə
yatakeçirilən
“Qonağımızvar”
layihəsitanın
mışmədəniyyət
vəədəbiyyat
xadimləriiləgö
rüşlərlədavam
edir.

Aprelin19-dalayihəçərçivəsindəZirəqəsəbəMədəniyyət
MərkəzindəXalqartisti,tanınmışteatrvəkinoaktyoruNurəddin
Mehdixanlıiləgörüşkeçirilib.
GörüşdəXalqartistininhəyatvəyaradıcılığıbarədəməlumat

verilib,yaratdığıobrazlardan,rolaldığıfilmlərdənsöhbətaçılıb.
NurəddinMehdixanlıçıxışızamanıAzərbaycandateatrsahəsinin

inkişafıistiqamətindəgörülənişlərdəndanışıb,ölkəmizdəmədəniy-
yətə,incəsənətxadimlərinəgöstəriləndövlətqayğısındanbəhsedib.
Sondaaktyormüəllifiolduğuşeirlərdənbirneçəsinisəsləndirib

vəiştirakçılarınsuallarınıcavablandırıb.

Musiqişünas-pedaqoqla görüş
QaraQarayevinEvMuzeyindəbəstəkar,AzərbaycanMilli
Konservatoriyasınınprofessoru,Əməkdarincəsənətxadimi
MəmmədağaUmudovlagörüşkeçirilib.

GörüşdəAzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyinindi-
rektoru,sənətşünaslıqelmləridoktoru,Əməkdarmədəniyyət iş-
çisiAllaBayramova,QaraQarayevinEv-Muzeyininmüdiri,dahi
bəstəkarın qızıZüleyxaBağırova-Qarayeva çıxış edərəkMəm-
mədağaUmudovunAzərbaycanmusiqimədəniyyətinininkişafın-
dakıxidmətlərindəndanışıblar.
MusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyininşöbəmüdiriXanımAbdi-

novaM.Umudovunhəyatvəyaradıcılıqyoluhaqqındaməlumat
verib.Onunçıxışıbəstəkarınfəaliyyətiniəksetdirənslayd-şouilə
müşayiət olunub. Digər natiqlər də M.Umudovun yaradıcılığın-
dan,pedaqojifəaliyyətindəndanışıblar.
Tədbirin bədii hissəsində bəstəkarın əsərlərindən ibarət vi-

deokonsertnümayişolunub.Sondatədbirintəşkilatçılarınavəiş-
tirakçılarınaminnətdarlığınıbildirənMəmmədağaUmudovmüəl-
lifiolduğukitablarıiştirakçılarüçünimzalayıb.

“Müşahidələrin fraqmentləri” – 
gənc rəssamın yaradıcılıq hesabatı

XətaiSənətMərkəzindəgəncrəssamReyhanAslanovanın
“Müşahidələrinfraqmentləri”adlıfərdisərgisiaçılıb.

Aprelin 20-də
keçirilən tədbirdə
çıxış edən “Con-
temporary Baku”
şirkətinin təsisçisi
vədirektoru,sənət-
şünaslıq üzrə fəl-
səfə doktoruQalib
Qasımovrəssamın
yaradıcılığınınəsa-
sını Qərbi Azər-
baycan və Qara-
bağ mövzularının
təşkiletdiyinibildirib.Deyibki,ReyhanAzərbaycanDövlətRəssam-
lıqAkademiyasınınRəssamlıqfakültəsinibitirib.AzərbaycanDövlət
GəncTamaşaçılarTeatrında,AzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqın-
daişləyib,“İdrak”liseyindətəsvirisənətmüəllimiolub.2022-ciildən
Bakıİstanbulliseyindətəsvirisənətmüəllimikimifəaliyyətgöstərir.
Sərgigəncrəssamınyaradıcılığıyolundaverdiyiilkhesabatdır.
AkademikAbelMəhərrəmov, QərbiAzərbaycan İcması idarə

heyətininsədrmüavini,deputatHikmətBabaoğlusərgidəmaraqlı
əsərlərinyeraldığını,müəllifinrənglərinahənginiyaratdığınısöy-
ləyib,rəssamauğurlararzulayıblar.
ReyhanAslanova sərginin təşkilinə göstərdikləri dəstəyə gö-

rəminnətdarlığın bildirib.Deyib ki, əsərlər yağlı boya ilə kətan
üzərindəçəkilib.OnlarınbirçoxuQarabağvəQərbiAzərbaycana
həsrolunub.Sərgidə60-ayaxınəsəriyeralıb.
SondaXətaiSənətMərkəzinindirektoruZahidƏvəzovrəssamı

diplomlatəltifedib.

MilliXalçaMuzeyindəAzərbaycanRəssamlarİttifaqı(ARİ)
DekorativtətbiqisənətbölməsininrəhbəriXalqrəssa
mıAydınRəcəbovun80illikyubileyimünasibətilə“Bir
ömrünnaxışları”adlısərgiaçılıb.

Aprelin 19-da keçirilən açı-
lış mərasimində Milli Xalça
Muzeyinin direktor vəzifəsi-
ni müvəqqəti icra edən Mira
Məmmədxanova,ARİ-ninsədri
Xalq rəssamı Fərhad Xəlilov,

Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq
Akademiyasının (ADRA) rek-
toru Xalq rəssamı Natiq Əli-
yev, Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyinin sədr müavini Əməkdar
incəsənət xadimi İlqar Fəhmi,

ADRA-nın professoru, Əmək-
dar rəssam Məmmədhüseyn
HüseynovvəMilliMəclisinMə-
dəniyyət komitəsinin eksperti
ƏkbərQoşalı çıxış edərəkAy-
dın Rəcəbovun zəngin yaradı-
cılıqyolundandanışıblar.

Mədəniyyət Nazirliyi və Milli
XalçaMuzeyininbirgətəşkilatçı-
lığıiləkeçirilənsərgidəxalçasə-
nətində öz dəst-xətti ilə seçilən
sənətkarın 40-dək əsəri nüma-
yişolunur.Onlarınarasındamilli
adət-ənənələrdən,nağılvəəsa-

tirlərdən,türkçülükideyalarından
bəhrələnərək yaradılan orijinal
kompozisiyalı “Oğuzonqonları”,
“Oğuz damğaları”, “Qızıl balı-
ğın nağılı”, “Dür at”, “Qurbanlıq
qoç”, “Ağaclı”, “Simurq quşu”,
“Novruzfəlsəfəsi”,həmçininVə-

tənə sonsuz məhəbbəti, doğu-
lub boya-başa çatdığı Abşeron
torpağına, onun təkrarolunmaz
ab-havasına bağlılığı tərənnüm
edən“Azərbaycan”, “Naxçıvan”,
“Şirvan”,“Əncirağacı”,“Fayton-
çu”, “Neftsəltənəti”kimixovsuz
vəxovluxalçalaryeralır.
Görkəmli rəssam,xalçaçıalim

LətifKərimovməktəbinindavam-
çılarındansayılanAydınRəcəbov
əsərlərindətürk-oğuzornamental
motivlərindəngeniş istifadəedə-
rəkənənəvəmüasirliyinmükəm-
məlvəhdətinənailolub.Onunya-
ratdığıbəzisüjetlixalçalardaOrta
əsrminiatürsənətimizintəsirlərini
dəgörməkmümkündür.Xalqrəs-
samınınmükəmməlkompozisiya
quruluşu, uğurlu rəng həlli, yük-
sək texniki göstəriciləri, həndəsi
stilizasiyası ilə seçilən xalçaları
Azərbaycanın və xarici ölkələrin
birsıramuzeyvəqalereyalarında
qorunubsaxlanılır.
“Bir ömrün naxışları” yubiley

sərgisi aprelin 30-dək davam
edəcək.

Tanınmış dirijorun xatirəsinə 
həsr olunan konsert

Ü
zeyir
Hacıbəyli
adınaBakı
Musiqi

Akademiya
sında(BMA)
Əməkdar
incəsənət
xadimi,dirijor
AzadƏliyevin
(1951–2014)
xatirəsinəhəsr
olunmuşkon
sertkeçirilib.

Ap re lin 18-də təşkil olunan kon-
sertdənöncəmusiqişünasRayaAb-
basovaAzadƏliyevinömürvəyara-
dıcılıq yolu haqqında söz açıb, onu
istedadlı musiqi xadimi kimi xarak-
terizəedib.Bildirilibki,dirijormusiqi
mədəniyyətimizin inkişafına mühüm
töhfələrverib.
Sonra söz musiqiyə verilib. Kon-

sertdəXalqartisti,dirijorRamizMəlik
Aslanın rəhbərliyialtındaBMA-nın tə-

ləbəsimfonikorkestrininmüşayiəti ilə
ZemfiraƏliyeva(piano),ƏyyubƏliyev
(violonçel),ElinaƏliyeva(violin),Rəfi-
qəQuluzadə(piano)çıxışediblər.
İstedadlı musiqiçilərin ifasında

İ.S.Bax, V.A.Motsart, R.Şuman, J.Si-
belius,P.Mascagni-E.Köhler,J.Masse-
net,A.Piazzolla,V.Azaraşvilikimibəs-
təkarlarınəsərləritəqdimolunub.
Konsert proqramı tamaşaçılar tərə-

findənalqışlarlaqarşılanıb.

Musiqi məktəbinin şagirdləri 
filarmoniya səhnəsində

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeli
yindəolanT.Quliyevadına12nömrəlionbiril
likMusiqiməktəbininM.Maqomayevadına
AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasın

danövbətikonsertikeçirilib.

KonsertdəXalqartisti, dirijorFəxrəddinKərimovun
rəhbərliketdiyiQaraQarayevadınaAzərbaycanDöv-
lət Kamera Orkestrininmüşayiəti iləməktəbin aşağı
sinifşagirdlərindənibarətxorkollektivi,fortepiano,vio-
lin,tar,qanun,klarnet,vokalixtisaslarıüzrətəhsilalan
şagirdləriçıxışediblər.
Şagirdlərinifalarıalqışlarlaqarşılanıb.

“Bir  ömrün  naxışları”
Xalq rəssamı Aydın Rəcəbovun yubiley sərgisi

MədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığıilə2024aprel
tarixlərində“FərəcQarayevin
portreti”adlılayihəhəyata
keçirilir.Layihəbəstəkarın
80illikyubileyimünasibətilə
gerçəkləşir.

Aprelin 20-də MüslümMaqo-
mayev adına Azərbaycan Döv-
lət Akademik Filarmoniyasında
görkəmli bəstəkar, pedaqoq
AzərbaycanınXalq artisti Fərəc
Qarayevinbədiirəhbərliyiilətər-
tibolunmuşilkkonsertproqramı
təqdim edilib. Konsertdən öncə
çıxışedənmusiqişünas,Əmək-
dar incəsənət xadimi, professor
Zümrüd Dadaşzadə bəstəkarın
yaradıcılığından, onun musiqi
mədəniyyətinin inkişafında xid-
mətlərindəndanışıb.
Konsertdə Orxan Həşimovun

dirijorluğu ilə Üzeyir Hacıbəyli
adınaAzərbaycanDövlətSimfo-
nikOrkestri,XalqartistiGülbacı
İmanovanın rəhbərliyi ilə Azər-
baycan Dövlət Xor Kapellası
və solistlər FəridəMəmmədova
(soprano),İlhamNəzərov(kont-

ratenor)vəEldənizƏləkbərzadə
(piano)çıxışediblər.
Musiqi axşamında Fərəc Qa-

rayev, İsmayıl Hacıbəyov, Qus-
tav Maler, Moris Ravel və Con
Tavenerinəsərləriifaolunub.

***

Layihəninnövbətikonsertiap-
relin 23-də Beynəlxalq Muğam
Mərkəzindəgerçəkləşib.
Musiqi axşamında BakıMüa-

sir Musiqi Cəmiyyətinin an-
samblı, dirijor Orxan Həşimov
və solistlər FəridəMəmmədova
(soprano),SahibPaşazadə(tar)

və Rəna Fərhadovanın (piano)
təqdimatında F.Qarayevin ka-
meraəsərlərisəsləndirilib.

***
Layihəninsonuncugünü–ap-

relin24-dəisəMuzeyMərkəzində
mühazirə-konserttəşkilolunacaq.

AzərbaycanDövlətGənc
TamaşaçılarTeatrı
nınkiçiksəhnəsində
gəncdramaturqPərviz

Seyidlininpyesiəsasında
hazırlanan“Ümidnəğməsi”
adlısəhnəəsərininpremye
rasıkeçirilib.

Aprelin19-danümayişolunan
tamaşanın quruluşçu rejissoru
Əməkdar artist Nicat Mir Kazı-
mov, quruluşçu rəssamı Nisə
Həsənova, musiqi tərtibatçısı
ZaurRəşidovdur.
Psixoloji dram janrında hazır-

lanan səhnə əsərində obrazla-
rı aktyorlar SevincƏziz, Sənan
Kazımov, Nurlan Süleymanlı,
Hüseyn Bayramov və Səbinə
Məmmədzadəcanlandırıblar.
Autizm xəstəsi olan oğla-

nınailəsi ilə yarananmürəkkəb
münasibətləri fonunda bəşəri
duyğularla həmahəng səslənən
tamaşada insanların bir-birinə
dəstək olmasının vacibliyindən,
dar məqamda adi təsəlliverici
sözün ümid nəğməsinə çevril-
məsindən bəhs edilir. Bu nəğ-
məninsədasıisəzəlzələzamanı
dağıntılar altında qalan ailənin
xilasınaçevriləbilər...
Tamaşa Özbəkistanın paytax-

tı Daşkənddə keçiriləcək “Uşaq-
larXXIəsrdə”IBeynəlxalqUşaq
TeatrlarıFestivalıüçünhazırlanıb.

“Utancaq qız” səhnədən düşmür
Aprelin25dəAzərbaycanDövlətAkademik
MusiqiliTeatrındadünyaədəbiyyatının
görkəmlinümayəndəsiFyodorDostoyevskinin
“Utancaqqız”fantastikpovestiəsasında
hazırlananeyniadlımonotamaşanınnövbəti
dəfənümayişolunacaq.

2021-ci ildə səhnələşdirilən tamaşa o vaxt-
dan Akademik Musiqili Teatrın repertuarında
özündə yer edib. Səhnə əsərinin quruluşçu
rejissoru Xalq artisti Cənnət Səlimova, ideya
müəllifi Əməkdar incəsənət xadimi Əliqismət
Lalayevdir.
Tamaşanıntərcüməçisivəyeganəqəhrəmanı

– müamiləçi obrazının ifaçısı Əməkdar artist
ŞövqiHüseynovdur.

“Utancaqqız”indiyədəkbirneçəxariciölkədə
beynəlxalq festivallardadauğurlanümayişolu-
nub.

“Ümid nəğməsi” 
Gənc müəllifin əsəri əsasında hazırlanan 

tamaşanın premyerası

“Fərəc  Qarayevin  portreti”
Filarmoniyada layihənin konserti keçirilib
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Rza Ab bas qu lu oğ lu Təh ma-
sib 1894-cü il ap re lin 20-də Nax-
çı van da ta cir ailə sin də ana dan 
olub. İlk təh si li ni M.T.Sid qi nin şə-
hər də aç dı ğı “Mək tə bi-tər bi yə”də 
alıb. Son ra üç si nifl  i Nax çı van şə-
hər mək tə bi nə qə bul edi lib. 

Uşaq lıq dan teat ra hə və si olan 
Rza nın ata sı Nax çı va nın sa-
yı lıb-se çi lən ta cir lə rin dən olan 
Ab bas qu lu bəy oğ lu nun akt yor 
ol ma sı na ra zı lıq ver mə yib. O, 
oğ lu nu özü nün da vam çı sı ki-
mi gör mək is tə yir di. Ab bas qu lu 
bəy 1910-cu il də onun yal nız 
ti ca rət sa hə sin də təh sil ala bi-
lə cə yi ni dü şü nə rək Tifl  is də oxu-
ma sı na ra zı lıq ve rir. Rza Tifl  is 
Ti ca rət Mək tə bi nin 4-cü sin fi  nə 
da xil olur. Qı sa müd dət də şə hə-
rin ədə bi-mə də ni hə ya tı ilə ta nış 
olur və ata sı nın is tə yi nə zidd ola-
raq is te dad lı re jis sor Əli Ab ba so-
vun rəh bər lik et di yi Azər bay can 
teatr hə vəs kar la rı dər nə yi nə üzv 
ya zı lır. 16 ya şın da Tifl  is də “Mü-
səl man Ar tist lə ri İt ti fa qı”nın teatr 
trup pa sın da fəaliy yə tə baş la yan 
gənc Rza Tifl  is, İrə van və Nax çı-
van teatr la rın da akt yor, elə cə də 
re jis sor ki mi fəaliy yət gös tə rir. 

Rza Təh ma si bin re jis sor ki mi 
ilk müs tə qil işi Cə lil Məm məd-
qu lu za də nin “Ölü lər” əsə ri nin 
ta ma şa sı olub. Əsər 1917-ci il də 
Nax çı van teat rın da gös tə ri lib. 
Nax çı van da ilk də fə səh nə ləş di-
ri lən əsər də Şeyx Nəs rul lah ro-
lu nu Əli qu lu Qəm kü sar, Kefl  i İs-
gən dər ro lu nu isə akt yo run özü 
oy na yıb. Döv rün mət buatın da 
onun qu ru lu şun da “Ölü lər” ye ni 
teatr, ye ni sə nət nü mu nə si ki mi 
qiy mət lən di ri lib. “Ölü lər” onun 
re jis sor ki mi for ma laş ma sın da 
əhə miy yət li rol oy na yıb. Bu ba-
rə də sə nət kar öz xa ti rə lə rin də 
də ya zıb: “İlk mü vəff  ə qiy yət li 

re jis sor işim üçün “Ölü-
lər” pye si nə min nət da-
ram. Bu mü vəff  ə qiy-
yə tin bir sə bə bi 
də əsə rin öz 
m ə z -
m u -
nu dur. 

Qa za nı lan qə lə bə nin xey li his-
sə si mər hum şair Qəm kü sa rın 
pa yı na dü şür. Pye si düz gün 
ba şa düş mə yi mə, onun ic ti mai 
mə na sı nı düz gün izah et mə yi-
mə gö rə mən hər şey dən əv vəl, 
ona borc lu yam”.

***
Tifl  is Ti ca rət Mək tə bi ni bi-

tir dik dən son ra Ba kı ya gə lən 
Rza Təh ma sib bir müd dət “Sə-
fa” mə də ni-maarif cə miy yə ti-
nin mək tə bin də müəl lim iş lə yib. 
1920-ci il dən isə sə nət ka rın ya-
ra dı cı lı ğı in di ki Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı 
ilə bağ lı olub. 1922–1924-cü 
il lər də bu teatr da bə dii rəh bər, 
1937–1938-ci və 1953–1959-cu 
il lər də isə di rek tor ki mi fəaliy yət 
gös tə rib.

Sə nət ka rın qu ru lu şun da teatr-
se vər lə rə təq dim olu nan “Şeyx 
Sə nan” (1931), “Se vil” (1934), 
“Öz gə uşa ğı” (1936), “Mad rid” 
(1938), “Və fa” (1943), “Ha cı 
Qa ra” (1958) ki mi ta ma şa lar re-
jis so run yük sək sə nət du yu mu-
nun, müəl lif qa yə si nin us ta lıq la 
təq di mi ba xı mın dan diq qə tə la-
yiq nü mu nə lər dir. 

O, akt yor ki mi Azər bay can və 
xa ri ci öl kə müəl lifl  ə ri nin əsər lə-
ri nin ta ma şa sın da uğur la çı xış 
edib. Hə yat ver di yi İs gən dər 
(“Ölü lər”), İb lis və Arif (“İb lis”), 
Şeyx Sə nan (“Şeyx Sə nan”), 
Qa car (“Ağa Mə həm məd şah 
Qa car”), Sü ley man (“Hə yat”), 
Koş kin (“Lyu bov Ya ro va ya”), St-
ri jin (“Es kad ra nın məh vi”), Karl 
Moor (“Qa çaq lar”) ki mi ob raz lar 
mü tə xəs sis lər və ta ma şa çı lar 

tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di-
ri lib.

Cə fər Cab bar lı ya ra dı cı lı ğı-
na bö yük sim pa ti ya sı olan sə-
nət kar də fə lər lə dra ma tur qun 
əsər lə ri ni səh nə yə qo yub, müx-
tə lif rol la rı (Ay dın, El xan, Ba laş, 
Ha cı Əh məd, İmam yar, ge ne-
ral-qu ber na tor və s.) mə ha rət lə 
ifa edib.

***

Rza Təh ma sib səh nə uğur la-
rı nı ki no sa hə sin də tək rar la ma-
ğa nail olan sə nət kar lar dan dır. 
O, II Dün ya mü ha ri bə si nin qız-
ğın döv rü he sab edi lən 1941-ci 
il də çə ki liş lə ri apa rı lan “Sə bu hi” 
fi l min də ikin ci re jis sor ki mi iş lə-
yib. 

1943-cü il də ta mam la nan bu 
ek ran əsə ri Rza Təh ma si bin bə-
dii ki no da ilk re jis sor luq işi ki mi 
yük sək də yər lən di ri lib. Gör kəm li 
dra ma turq, ic ti mai xa dim Mir-
zə Fə tə li Axund za də nin hə yat 
və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən 
fi lm də İs ma yıl Da ğıs tan lı, Ley la 
Bə dir bəy li, Hü seyn qu lu Sa rabs-
ki, Ağa da daş Qur ba nov, Möh-
sün Sə na ni, Mus ta fa Mər da nov 
ki mi döv rün bö yük sə nət kar la rı 
rol alıb. 

Sə nət ka rın ki no da növ bə-
ti uğur lu nü mu nə lə rin dən bi ri 
də “Ar şın mal alan” fi l mi he sab 
olu nur. 1945-ci il də ki no re jis sor 
Ni ko lay Leş şen ko ilə bir gə ek-
ran laş dı rı lan bu fi l mə gö rə on lar 
SS Rİ Döv lət mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lüb lər.

Rza Təh ma sib 1950-ci il də 
Alek sandr Zar xi və İosif Xey-
fi ts lə bir lik də “Ba kı nın işıq la rı”, 

1959-cu il də Mi ka yıl Mi ka yı lov la 
“Mah nı be lə ya ra nır” fi lm lə ri nə 
qu ru luş ve rib. 

Sə nət ka rın ki no da ilk sər bəst 
re jis sor işi isə “Onu ba ğış la maq 
olar mı?” fi l mi dir. 1959-cu il də 
len tə alı nan fi l min sse na ri si ni re-
jis so run qar da şı, gör kəm li folk-
lor şü nas-alim Məm məd hü seyn 
Təh ma sib ya zıb.

Rza Təh ma sib akt yor ki mi “Al-
maz” (1936), “Fə tə li xan” (1947), 
“Ba kı nın işıq la rı” (1950) və s. 
fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar 
ya ra dıb. Onun ən unu dul maz 
ro lu isə, söz süz ki, Xalq ar tis ti, 
re jis sor Mux tar Da da şo vun Xalq 
ya zı çı sı Sü ley man Rə hi mo vun 
“Meh man” po ves ti nin mo tiv lə-
ri əsa sın da 1968-ci il də çək di yi 
“Qa nun na mi nə” fi l min də ki Qa-
loş ob ra zı dır. Bu ob raz öz xa-

rak te ri nə və ifa üs lu bu na gö rə 
ki no ta ri xi mi zin na dir qəh rə man-
la rın dan he sab olu nur. Hə min 
fi lm də Zü ley xa ob ra zı nı oy na-
mış Xalq ar tis ti Flo ra Kə ri mo va 
mü sa hi bə lə ri nin bi rin də de yib: 
“Meh man la Zü ley xa nın za ra fat-
la şan za man otaq şü şə si nin qə-
fi l dən sın ma sı və Qa lo şun qı rıq 
şü şə dən on la rı iz lə mə si səh nə-
si ki nos tu di ya nın pa vil yo nun da 
ek ran laş dı rı lır dı. O an mə ni va-
hi mə bas mış dı. İna nın, bir ne çə 
gün o qor xu nun tə si rin dən çı xa 
bil mir dim. Çə ki liş get di yi ni, Qa-
lo şu oy na ya nın Rza Təh ma sib, 
hər gün sa lam laş dı ğım adam 
ol du ğu nu bil di yim hal da qorx-
muş dum. Mən də xof ya ran mış-
dı. Rza Təh ma sib ora da o qə dər 
real oy na yır dı, elə zəhm li ba xı şı 
var dı ki, hə qi qə tən, fi l mə çə kil di-
yi mi unut muş dum. Bu akt yo run 
qüd rə tin dən irə li gə lən bir şey 
idi, söz lə ifa də edi lə si de yil”.

Rza Təh ma sib 60-cı il lər də 
Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin 
(in di ki Azər bay can Teatr Xa dim-
lə ri İt ti fa qı) səd ri olub. O, öm rü-
nün bö yük bir döv rü nü həm də 
pe da qo ji fəaliy yə tə həsr edib, 
Azər bay can da ye ni re jis sor və 
akt yor nəs li nin ye tiş mə sin də 
mü hüm xid mət lər gös tə rib. Sə-
nət kar əv vəl lər Ba kı Teatr Mək-
tə bin də, 1946-cı il dən öm rü nün 
so nu na dək isə Azər bay can 
Döv lət Teatr İns ti tu tun da akt yor 
və re jis sor sə nə tin dən dərs de-
yib.

Gör kəm li sə nət ka rın fəaliy yə ti 
döv lət tə rə fi n dən yük sək qiy mət-
lən di ri lib. 1943-cü il də “Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi”, 1964-cü 
il də isə “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı 
ilə təl tif edi lib.

Rza Təh ma sib 1980-ci il fev-
ra lın 14-də Ba kı da və fat edib, II 
Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub.

Nurəddin

Aktyorluq qüdrəti ilə tərəf-
müqabillərində də xof yaradırdı...

Rus Dram Teatrının aktyoru
Yuri Omelçenko vəfat edib

Azər bay can 
Döv lət Aka-
de mik Rus 
Dram Teat rı nın 
akt yo ru Əmək-
dar ar tist Yu ri 
Omel çen ko 20 
ap rel 2024-cü 
il ta ri xin də, 48 
ya şın da və fat 
edib.

Yu ri Vla di-
mi ro viç Omel-

çen ko 7 mart 1976-cı il də Ba kı da ana dan olub. 
Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də təh sil alıb. Ba kı Bə lə diy yə və 
Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da fəaliy yət gös tə-
rib.

1997-ci il dən ta le yi ni Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Rus Dram Teat rı na bağ la yan akt yor 
bu ra da müx tə lif ta ma şa lar da xa rak te rik ob raz-
lar ya ra dıb. N.Qo qo lun “Ev lən mə” (Yaiç nit sa), 
C.Os ti nin “Qü rur və qə rəz” (Vil yam Lu kas), 
A.Çe xo vun “Al ba lı ba ğı” (Sem yon Ye pi xo dov), 
N.Ost rovs ki nin “Qurd lar və qo yun lar” (Apol lon 
Mur za ves ki), El çi nin “Ar tis tin ta le yi” (Qu ber na-
tor) və di gər səh nə əsər lə rin də oy na dı ğı rol lar 
ma raq la qar şı la nıb.

Ya ra dı cı lı ğı yük sək qiy mət lən di ri lən akt yor 
2021-ci il də res pub li ka nın “Əmək dar ar tis t”i fəx ri 
adı na la yiq gö rü lüb.

Al lah rəh mət elə sin.

Əməkdar artist Cavanşir 
Məmmədov dünyasını dəyişib

Ta nın mış 
mü ğən ni, 
Əmək dar ar-
tist Ca van şir 
Məm mə dov 
20 ap rel 2024-
cü il ta ri xin də, 
70 ya şın da 
və fat edib.

Mü ğən ni 15 
mart 1954-cü 
il də Ba kı şə hə-
rin də dəf ifa çı-

sı, Əmək dar ar tist İr şad Məm mə do vun ailə sin də 
ana dan olub. Gənc lik il lə rin dən mu si qi sa hə si nə 
bağ la nıb. 1973–1983-cü il lər də qar mon alə tin də 
ifa edib. Da ha son ra mü ğən ni ki mi fəaliy yət gös-
tə rib. Mu si qi çi nin re per tuarın da xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı ge niş yer alıb.

Ca van şir Məm mə dov döv lət baş çı sı nın mü va-
fi q sə rən ca mı ilə 2005-ci il də “Əmək dar ar tist” 
fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

Al lah rəh mət elə sin.

re jis sor işim üçün “Ölü-

Bu il gör kəm li teatr və ki no re jis so ru, akt yor, pe da qoq, 
ic ti mai xa dim, Xalq ar tis ti Rza Təh ma si bin ana dan 
ol ma sı nın 130 il li yi dir. Sə nət kar səh nə və ek ran da ya-
rat dı ğı bir-bi rin dən ma raq lı ob raz lar la ta ma şa çı la rın 

yad da şın da də rin iz qo yub.

Rza Təhmasib – 130

re jis sor işim üçün “Ölü-
lər” pye si nə min nət da-
ram. Bu mü vəff  ə qiy-
yə tin bir sə bə bi 
də əsə rin öz 
m ə z -

tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di-

Cə fər Cab bar lı ya ra dı cı lı ğı-
na bö yük sim pa ti ya sı olan sə-
nət kar də fə lər lə dra ma tur qun 
əsər lə ri ni səh nə yə qo yub, müx-
tə lif rol la rı (Ay dın, El xan, Ba laş, 
Ha cı Əh məd, İmam yar, ge ne-
ral-qu ber na tor və s.) mə ha rət lə 
ifa edib.

müqabillərində də xof yaradırdı...

re jis sor işim üçün “Ölü-

u il gör kəm li teatr və ki no re jis so ru, akt yor, pe da qoq, 
ic ti mai xa dim, Xalq ar tis ti Rza Təh ma si bin ana dan 
ol ma sı nın 130 il li yi dir. Sə nət kar səh nə və ek ran da ya-
rat dı ğı bir-bi rin dən ma raq lı ob raz lar la ta ma şa çı la rın 

re jis sor işim üçün “Ölü-
lər” pye si nə min nət da-
ram. Bu mü vəff  ə qiy-
yə tin bir sə bə bi 
də əsə rin öz 

tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di-
ri lib.

Cə fər Cab bar lı ya ra dı cı lı ğı-
na bö yük sim pa ti ya sı olan sə-
nət kar də fə lər lə dra ma tur qun 
əsər lə ri ni səh nə yə qo yub, müx-
tə lif rol la rı (Ay dın, El xan, Ba laş, 
Ha cı Əh məd, İmam yar, ge ne-
ral-qu ber na tor və s.) mə ha rət lə 
ifa edib.

re jis sor işim üçün “Ölü-

u il gör kəm li teatr və ki no re jis so ru, akt yor, pe da qoq, 
ic ti mai xa dim, Xalq ar tis ti Rza Təh ma si bin ana dan 
ol ma sı nın 130 il li yi dir. Sə nət kar səh nə və ek ran da ya-
rat dı ğı bir-bi rin dən ma raq lı ob raz lar la ta ma şa çı la rın 

Musiqi ümmanında “Dalğalar”la yola çıxmışdı...

Mu si qi mə də niy yə ti xə zi nə mi zi də yər li 
əsər lə ri ilə zən gin ləş di rən bəs tə kar-
la rı mız dan bi ri də Xalq ar tis ti Ra miz 
Mi riş li olub. Ge niş ya ra dı cı lıq diapa-

zo nu na ma lik gör kəm li sə nət kar xalq mu si-
qi sin dən və mil li bəs tə kar lıq mək tə bi ənə nə-
lə rin dən us ta lıq la bəh rə lə nə rək din lə yi ci və 
ta ma şa çı zöv qü nü ox şa yan əsər lər ya di gar 
qo yub. Bu il unu dul maz bəs tə kar və pe da qo-
qun ana dan ol ma sı nın 90 il li yi dir.

Ra miz Adil oğ lu Mi riş li 16 ap rel 1934-cü il də Nax-
çı van şə hə rin də dün ya ya göz açıb. Şə hər də or ta 
mək tə bi bi tir dik dən son ra 1952–1954-cü il lər də 
Asəf Zey nal lı adı na Mu si qi Tex ni ku mun da oxu yur. 
Vur ğu la yaq ki, qə bul im ta han la rın da fi t ri is te da dı nı 
nə zə rə alıb onu bu təh sil oca ğı nın Xalq çal ğı alət-
lə ri şö bə si nin ikin ci kur su na qə bul edir lər. An caq o, 
qəl bi nin mu si qi ilə çağ la dı ğı nı hiss edir, bəs tə kar 
ol maq ar zu su ilə ya şa yır dı.  Be lə lik lə, 1957-ci il də 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Kon ser-
va to ri ya sın da (in di ki BMA) Bəs tə kar lıq ix ti sa sı na 
qə bul olu nur. Bu ra da Xalq ar tis ti, pro fes sor Cöv dət 
Ha cı yev dən bəs tə kar lı ğın sir lə ri ni öy rə nir. 1962-ci 
il də kon ser va to ri ya nı mü vəff  ə qiy yət lə ba şa vu rur.

Ra miz Mi riş li əmək fəaliy yə ti nə 1954-cü il də 
Azər bay can Ra dio-İn for ma si ya İda rə sin də mu si-
qi çi ki mi baş la yır. Bu ra da uzun müd dət mu si qi baş 
re dak si ya sın da bö yük re dak tor və baş re dak tor 
və zi fə lə rin də ça lı şır. Bəs tə kar 1987-ci il də Azər-
bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sın da Mah nı və rəqs 
an samb lı nın bə dii rəh bə ri və zi fə si nə tə yin edi lir. 

Ya ra dı cı lı ğı nı pe da qo ji fəaliy yət lə sıx əla qə lən-
di rən Ra miz Mi riş li Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da 
müəl lim, do sent və pro fes sor ki mi fəaliy yət gös-
tə rib. 2005-ci il dən Azər bay can Mil li Kon ser va-
to ri ya sın da fəaliy yə ti ni da vam et di rib, ye ni mu si-

qi çi lər nəs li nin ye tiş mə si üçün bi lik və ba ca rı ğı nı 
əsir gə mə yib. 

Ra miz Mi riş li ge niş ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti döv-
rün də sim li kvar tet, tar və sim fo nik or kestr üçün 
kon sert, ka me ra or kest ri üçün sim fo ni ya, xalq çal-
ğı alət lə ri or kest ri üçün kon sert və süita lar, for te-
piano triosu üçün əsər lər bəs tə lə yib.

Onun ecaz kar sə nə ti nin bə dii key fi y yət lə ri həm 
də on lar la teatr ta ma şa la rı na və ki no fi lm lə rə (“Al-
ma al ma ya bən zər”, “Evin ki şi si”, “Köh nə bə rə”, 
“Qə zəl xan” və s.) yaz dı ğı mu si qi lər də özü nü gös-
tə rir.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Ra miz Mi riş li ni 
xal qa da ha çox sev di rən onun mah nı ya ra dı cı lı ğı 
olub. Bu janr da bəs tə lə di yi bən zər siz əsər lə ri sə-
nət se vər lər tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb. Hə min 
nəğ mə lə ri sə ciy yə lən di rən əsas cə hət lər kom po zi-
si ya bü töv lü yü, də rin li rizm və tə biilik dir. Mah nı la-
rı gör kəm li ifa çı la rın re per tuarın da özü nə məx sus 
yer tu tub. Bu janr da bəs tə lə di yi ilk əsə ri “Dal ğa lar” 
mah nı sı dır. Müəl lif xa ti rə lə rin də bu mah nı nın ər-
sə yə gəl mə si haq qın da de yib: “Ca van oğ lan idim. 
Kon ser va to ri ya da oxu yur dum. Şair İs lam Sə fər-
li ilə də bir mə həl lə də ya şa yır dıq. Eşit miş di ki, 
kon ser va to ri ya da oxu yu ram, evi nə ça ğı rıb mə nə 

“Dal ğa lar” ad lı şeiri ni ver di. Mən də ona mu si qi 
yaz dım. Bu mə nim ilk pro fes sional mah nım ol du”.

Bəs tə ka rın ilk uğur lu əsə ri nin ar dın ca ye ni-ye ni 
bən zər siz bəs tə lə ri ya ra nıb. “Bir kö nül sın dır mı-
şam”, “Kö nül ver dim”, “Sən sən ürə yim”, “Sən dən 
da nış dı”, “Mən sə nə ney lə mi şəm?”, “Oxu, tar!”, 
“Səadət”, “Sə ni se vən ba xış lar”, “Bay ram ax şam-
la rın da” və di gər nəğ mə lə ri mu si qi se vər lə rin bu 
gün də kön lü nü ox şa yır.  

O döv rün gör kəm li sə nət kar la rı Şöv kət Ələk bə-
ro va, Rə şid Beh bu dov, Zey nəb Xan la ro va, Flo ra 
Kə ri mo va, İl ha mə Qu li ye va, Ya şar Sə fə rov, El mi-
ra Rə hi mo va və baş qa la rı Ra miz Mi riş li ya ra dı cı-
lı ğı na mü ra ciət edib lər. Son ra kı il lər də sə nə tə gə-
lən mü ğən ni lər də bəs tə ka rın hə zin, qəl bə ya tan 
mah nı la rı ilə şöh rət lə nib lər. 

Mər hum Xalq şairi Fik rət Qo ca nın çox sev di yi 
və əmək daş lıq et di yi bəs tə kar lar dan bi ri Ra miz 
Mi riş li olub. Gör kəm li şair xa ti rə lə rin də ya zır: “Mən 
ilk mah nı la rı mı onun la 45 il əv vəl yaz mı şam. Ye ni 
nə sil lər gə lir və ha mı sı da Ra miz Mi riş li nin mah-
nı la rı nı oxu yur. Bu an caq ona gö rə dir ki, Ra miz 
çox mil li bəs tə kar dır. Onun mah nı la rın da mil li ele-
ment lər, mil li folk lor var. Bu da tə biidir. Çün ki Ra-
miz mu si qi yə ka man ça alə ti ilə gə lib. O, ka man ça 
mək tə bi ni qur ta rıb. Son ra kon ser va to ri ya da bəs-
tə kar lıq sin fi n də oxu yub. Ka man ça hə mi şə onun 
ürə yi nin ya nın da qa lıb”. 

Əmə yi yük sək qiy mət lən di ri lən bəs tə kar 1982-
ci il də “Əmək dar in cə sə nət xa di mi”, 1974-cü il də 
Nax çı van MR-in “Əmək dar in cə sə nət xa di mi”, 
1990-cı il də isə res pub li ka nın “Xalq ar tis ti” fəx-
ri ad la rı na la yiq gö rü lüb. Sə nət kar 2004-cü il də 
“Şöh rət”, 2014-cü il də isə “Şə rəf” or den lə ri ilə təl-
tif edi lib. 

Bəs tə lə ri tə biili yi, sə mi mi li yi və emo sional lı ğı ilə 
kö nül lə rə sı ğal çə kən Xalq ar tis ti Ra miz Mi riş li 17 
ap rel 2015-ci il də, 81 ya şın da və fat edib.

Savalan Fərəcov

Türkiyəli qonaqlar Ədəbiyyat Muzeyində

Tür ki yə dən Azər bay ca na 
gəl miş bir qrup tu rist Ni za mi 
Gən cə vi adı na Mil li Azər bay-
can Ədə biy ya tı Mu ze yi nin 

qo na ğı olub.

Mu zey dən bil di ri lib ki, Tür ki yə nin 
Azər bay can da kı Sə fi r li yi nin Mə də-
niy yət mü şa vir li yi nin xət ti ilə təş kil 
olun muş zi ya rət za ma nı qo naq lar 
klas sik və müasir Azər bay can ədə-
biy ya tı nın sər gi lən di yi eks po zi si ya 
zal la rı nı gə zib, mu ze yin ta ri xi haq-
qın da mə lu mat əl də edib lər. On la ra 
mu ze yin əmək daş la rı Gül nar Əqiq 
və İna rə Sə fi  ye va bə ləd çi lik edib lər. 

Qo naq lar “Ki ta bi-Də də Qor qud” 
das ta nı nın ta pıl ma sı və dün ya-
da təd qi qi nə, Mah mud Kaş ğa ri nin 
XI əsr də qə lə mə al dı ğı ilk tük cə-
ərəb cə söz lük olan “Di va nü lü gat-it 
türk”, Yu sif Xas Ha ci bin “Ku tad qu-
bi lik” ki mi türk xalq la rı nın ya rat dı ğı 
ədə bi abi də lə rə həsr olun muş eks-
po zi si ya gu şə lə ri ilə ta nış olub lar. 

Mü tə fək kir şair Möv la na Cə la ləd-
din Ru mi yə, XIII-XIV əs rin su fi  şairi 
Yu nus Əm rə yə, İs lam dün ya sı nın 
bö yük ali mi Nə si rəd din Tu si yə həsr 
olun muş eks po zi si ya zal la rı, xü su-
si lə Yu nus Əm rə ilə Mol la Qa sım 
Şir va ni haq qın da xalq ara sın da do-
la şan rə va yət zi ya rət çi lə rin ma ra-
ğı na sə bəb olub. 

Son ra “İs tiq lal” za lın da mu ze yin 
di rek to ru aka de mik Ra fael Hü sey-
nov qo naq lar la gö rü şüb. O, za lın ta-
rix çə si ba rə də mə lu mat ve rib, bil di rib 
ki, bu sa lon vax ti lə Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la rı nın öz 
ic las və gö rüş lə ri ni ke çir dik lə ri mə-
kan olub. Bu ra da kı eks po nat lar dan 
bi ri də Cüm hu riy yət Par la men ti nin 
səd ri Əli mər dan bəy Top çu ba şo vun 
mə zar da şı dır. Di rek tor Fran sa da 
mü ha cir hə ya tı ya şa mış gör kəm li 
şəx siy yə tin Pa ri sin Sen-Klu qə bi ris-
tan lı ğın da yer lə şən mə za rı nın aş kar 
edi lə rək Azər bay can döv lə ti tə rə fi n-

dən tə mir et di ril di yi ni, qə bi rüs tü abi-
də si nin qo yul du ğu nu, əv vəl ki mə zar 
da şı nın isə Ba kı ya gə ti ril di yi ni və 
Ədə biy yat Mu ze yi nin eks po zi si ya-
sın da nü ma yiş et di ril di yi ni bil di rib.

Aka de mik Türk dün ya sı nı bir ləş di-
rən or taq də yər lər dən bi ri nin də mə-
də niy yət və ədə biy ya tın ol du ğu nu 

söy lə yə rək Tür ki yə ilə Azər bay can 
ara sın da bu sa hə də gün dən-gü nə 
sıx la şan əla qə lə rin əhə miy yə ti ni vur-
ğu la yıb.

Son da Tür ki yə sə fi r li yi nin nü ma-
yən də si və di gər qo naq lar ma raq lı 
eks kur si ya ya və xoş mü na si bə tə gö-
rə min nət dar lıq la rı nı bil di rib lər.

Soldan-sağa: Aleksandr Tuqanov, Rza Təhmasib,
Əlihüseyn Rzayev, Cəfər Cabbarlı, İsmayıl Hidayətzadə

Ramiz Mirişli – 90
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Azərbaycan
24 ap rel 1866 – Ya zı çı-pub li sist, maarif xa di mi Sul tan mə cid Ha cı 

Mur tu zə li oğ lu Qə ni za də (1866–1942) Şa ma xı da do ğu lub. Teatr xa-
dim lə ri haq qın da xa ti rə lər ya zıb, rus ya zı çı la rın dan tər cü mə lər edib.

24 ap rel 1902 – SS Rİ Xalq ar tis ti İs ma yıl Os man oğ lu Os man lı 
(1902 – 22.6.1978) Şə ki də ana dan olub. Aka de mik Dram Teat rın da 
ça lı şıb. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Mən ki gö zəl de yil dim”, “Nə si mi”, 
“Yed di oğul is tə rəm” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

24 ap rel 1941 – Əmək dar ar tist Ra fi q Mir zə can oğ lu Hü sey nov 
(1941–2018) Ha cı qa bul ra yo nun da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib. 

24 ap rel 1945 – Əmək dar ar tist El xan Məm məd oğ lu Qa sı mov 
(1945 – 29.5.2023) Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. “Əh məd ha-
ra da dır?”, “Axı rın cı aşı rım” və s. fi lm lər də çə ki lib. “Köh nə bə rə”, “Biz 
qa yı da ca ğıq” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib.

24 ap rel 2011 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas Ba laş Azə roğ lu (Ba-
laş Al lah ba xış oğ lu Abi za də; 11.11.1921 – 2011) və fat edib. 1940-cı 
il lər də Cə nu bi Azər bay can da mil li hə rə kat da iş ti rak edib, Ər də bil də 
və Təb riz də ilk şeir ki tab la rı nəşr olu nub. 

25 ap rel 1905 – Ədə biy yat şü nas, şair, tər cü mə çi Mi ka yıl Hə sən 
oğ lu Rə fi  li (1905 – 25.4.1958) Go ran boy ra yo nu nun Bor sun lu kən-
din də do ğu lub. Rus ədə biy ya tın dan  tər cü mə lər edib. “Sə bu hi” fi l mi-
nin (1941) sse na ri müəl li fi  dir.

25 ap rel 1911 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni El mi ra Ağa qı zı Axun-
do va (1911 – 26.11.1998) Ba kı da ana dan olub. Ope ra və Ba let, 
Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb.   

25 ap rel 1914 – Xalq ar tis ti Mə həm məd İs ma yıl oğ lu Bur cə li yev 
(1914 – 25.11.1994) Şə ki də do ğu lub. 1935-ci il dən Gən cə Döv lət 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub, teatr da di rek tor (1950–52) iş lə yib, ta-
ma şa la ra qu ru luş ve rib. “Də li Kür”, “Göz lə mə ni”, “Qəm pən cə rə si” 
və s. fi lm lər də çə ki lib.

25 ap rel 1942 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Şi rin Hə sən oğ-
lu Rza yev (1942 – 14.4.2020) Gən cə də do ğu lub. F.Əmi rov adı na 
Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın di rek to ru olub.

26 ap rel 1908 – Gör kəm li ya zı çı, ədə biy yat şü nas, Əmək dar 
elm xa di mi Mir Cə lal Əli oğ lu Pa şa yev (1908 – 28.9.1978) Cə nu-
bi Azər bay ca nın Ən də bil kən din də ana dan olub. “Bir gən cin ma ni-
fes ti”, “Di ri lən adam”, “Ya şıd la rım” ro man la rı, po vest və he ka yə lə-
rin, “Azər bay can da ədə bi mək təb lər” mo noq ra fi  ya sı nın müəl li fi  dir. 
BDU-nun pro fes so ru olub.

26 ap rel 1947 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Gül bə-
niz Yu sif qı zı Əzim za də (1947 – 7.12.2006) Ba kı da ana dan olub. 
Film lə ri: “Qa la dan ta pı lan müc rü”, “Av qust gə lən də”, “Ötən ilin son 
ge cə si”, “Qətl gü nü” və s. 

26 ap rel 1972 – Azər bay can Xal ça sı və Xalq Tət bi qi Sə nə ti Döv-
lət Mu ze yi nin (2014-cü il dən Azər bay can Xal ça Mu ze yi) ilk eks po zi-
si ya sı İçə ri şə hər də ki Cü mə məs ci di nin bi na sın da açı lıb.

26 ap rel 2021 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ba loğ lan Xa noğ lan oğ-
lu Əş rə fov (8.10.1951 – 2021) və fat edib.

Dünya 
24 ap rel 1845 – İs veç rə ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-

tı laureatı (1919) Karl Frid rix Şpit te ler (Carl Fried rich Georg Spit-
te ler; 1845–1924) ana dan olub.  Əsər lə ri: “Olim pi ya ba ha rı” (epik 
poema), “Pro me tey və Epi me tey”.

25 ap rel 1928 – SS Rİ Xalq ar tis ti Yu ri Va sil ye viç Ya kov lev (1928 – 
30.11.2013) ana dan olub. Film lə ri: “İdiot”, “Qu sar bal la da sı”, “Xoş tə-
sa düf və ya hə mi şə tə miz lik də”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də yi şir” və s.

26 ap rel 1798 – Fran sız rəs sa mı Ejen De lak rua (Fer di nand 
Vic tor Euge ne De lac roix; 1798–1863) ana dan olub. “Bar ri ka da da 
azad lıq”, “Xios da qət liam” və s. ta ri xi tab lo la rın müəl li fi  dir.

26 ap rel 1886 – Ta tar ədə biy ya tı nın klas si ki, şair və ya zı çı Qab-
dul la (Ab dul la) Tu kay (1886–1913) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan
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Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da İc ti mai Şu ra Fi ri dun bəy 
Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı ilə bir gə 
“Azər bay can uşaq ədə biy ya tı: uğur lar, qay ğı lar” möv-
zu sun da ic ti mai mü za ki rə təş kil edib.

Təd bir də ki tab xa na əmək daş la-
rı, İc ti mai Şu ra üzv lə ri, sa hə mü-
tə xəs sis lə ri iş ti rak edib lər.

İş ti rak çı lar əv vəl cə ki tab xa na 
ilə ya xın dan ta nış olub lar. 

Ki tab xa na nın di rek to ru Əmək-
dar mə də niy yət iş çi si Şəh la Qəm-
bə ro va qo naq la ra ki tab xa na nın 

ya ran ma ta ri xi, in ki şa fı, möv cud 
fon du, şö bə lə ri ba rə də ge niş mə-
lu mat ve rib, uşaq la rın oxu mə də-
niy yə ti nin ar tı rıl ma sı və on la rın 
hə ya tın da ki ta bın ro lu haq qın da 
fi  kir lə ri ni bö lü şüb: “Əsas məq sə-
di miz ki tab xə zi nə mi zi qo ru maq, 
uşaq la ra sev dir mək və gə lə cək 

nə sil lə rə bu ir si mi zi doğ ru-düz gün 
şə kil də ötür mək dir”.

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da 
İc ti mai Şu ra nın sədr müavi ni, Mil li 
Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si nin 

eks per ti Ək bər Qo şa lı mü za ki rə 
olu nan möv zu ilə bağ lı apa rı lan 
döv lət si ya sə ti, gö rü lən iş lər və 
möv cud prob lem lər dən da nı şıb. 

O, çı xı şın da çağ daş uşaq ədə biy-
ya tı nın janr prob lem lə rin dən söz 
açıb, qa lib öl kə nin uşaq la rı üçün 
ruh lan dı rı cı əsər lə rin ya zıl ma sı ki-
mi mə sə lə lər dən da nı şıb.

Di gər çı xış lar da çağ daş uşaq 
ədə biy ya tı nın qar şı laş dı ğı möv-
cud prob lem lə rə to xu nu lub və on-
la rın həl li yol la rı mü za ki rə edi lib.

Kitabxana fondlarını zənginləşdirən tarixi qərar
Latın qrafikası ilə kütləvi nəşrlər haqqında 

sərəncamdan 20 il ötür...

Qə dim za man lar dan 
Azər bay can dün ya nı 
öy rən mək təş nə si ilə 
ta nın mış dır. Bu da za-

man-za man ki tab xa na la rın 
ya ran ma sı, on la rın zən gin-
ləş di ril mə si və in ki şa fı ilə 
şərt lən miş dir. 

Bir döv rün di gə ri ilə əvəz olun-
ma sı is tər-is tə məz ki tab xa na la rın 
me to do lo ji, el mi və hət ta on la rın 
bi na la rı nın me mar lı ğı ba xı mın dan 
tək mil ləş di ril mə si zə ru rə ti ni do-
ğur muş dur. XIX əs rin 90-cı il lə rin-
də gör kəm li si ya si xa dim, maarif çi 
Nə ri man Nə ri ma no vun tə şəb bü sü 
ilə Ba kı da döv rün tə ləb lə ri nə ca-
vab ve rən ilk ic ti mai ki tab xa na-
qi raət xa na nın ya ra dıl ma sı məhz 
bu nun la bağ lı idi.  

Azər bay can ki tab xa na la rı ötən 
əs rin 1970–80-ci il lə ri nin əv vəl-
lə rin də Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin res pub li ka ya rəh bər li yi 
döv rün də yük sək mər hə lə yə çat-
mış dı. Hə min il lər ki tab xa na la rın 
həm şə hər, həm də kənd əha li si-
nin hə ya tı na da xil ol ma sı ilə xa-
rak te ri zə olu nur du. Bu sa hə də 
apa rı lan mər kəz ləş dir mə 1979-cu 
ilə qə dər həm şə hər, həm də ra-
yon sə viy yə sin də bü tün ki tab xa na 
sis te mi ni əha tə et di. Bir çox şə hər, 
ra yon mər kə zi ki tab xa na la rı nü-
mu nə vi (ix ti sas laş dı rıl mış) bi na lar-
da yer ləş di ril di, kənd ki tab xa na la rı 
abad laş dı rıl dı, ək sər kənd lər də ki-
tab xa na lar ya ra dıl dı. Ba kı nın, de-
mək olar ki, bü tün qə sə bə lə rin də 
ye ni ki tab xa na lar açıl dı. 

Ulu ön də rin 1993-cü il də si ya si 
ha ki miy yə tə qa yı dı şı xal qın mə də-
ni hə ya tı nın ye ni dən  dir çə li şi nə, o 
cüm lə dən Azər bay can da ki tab xa-
na işi nə tə kan ver di. Hər bi-si ya si, 
so sial-iq ti sa di ba xı mın dan döv lə-
ti miz üçün mü rək kəb olan dövr də 
Ulu ön dər gər gin iş qra fi  ki nə bax-
ma ya raq, dörd də fə M.F.Axund-
za də adı na Azər bay can Döv lət 
Ki tab xa na sı nı (Mil li Ki tab xa na) 
zi ya rət et miş di. Ümum mil li li der 
şəx si ki tab xa na sın dan Mil li Ki tab-
xa na ya ha zır da onun fon dun da 
qay ğı ilə qo ru nub sax la nı lan 300-
dən çox nəş ri hə diy yə et mə si də 
ki tab xa na iş çi lə ri nin əmə yi nə hör-
mət və diq qə ti nin əla mə ti idi.

O, ki tab xa na ya və ki tab xa na-
çı la rın əmə yi nə yük sək də yər ve-
rə rək de miş dir: “Ki tab xa na xalq, 
mil lət üçün, cə miy yət üçün  mü-
qəd dəs bir yer, mə nə viy yat, bi lik, 
zə ka mən bə yi dir. Ona gö rə də 
ki tab xa na ya daimi hör mət xal-
qı mı zın mə də niy yə ti ni nü ma yiş 
et di rən amil lər dən bi ri dir… Ki tab-
xa na ya, bu ra da ça lı şan in san la ra 
hör mət və eh ti ra mı mı bil dir mək 
is tə yi rəm”.

Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə 
1998-ci il də bu sa hə də fun da-
men tal qa nun ve ri ci lik ba za sı nı 
ya ra dan “Ki tab xa na işi haq qın da” 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Qa-
nu nu qə bul edil di. Gö zəl təc hiz 
olun muş Azər bay can Res pub-
li ka sı Pre zi den ti nin İş lər İda rə si 
Pre zi dent Ki tab xa na sı nın ya ra dıl-
ma sı da ki tab xa na sa hə si nə olan 
əs kil mə yən diq qə tin ba riz gös tə ri-
ci si ol du.

Ulu ön də rin bu sa hə də si ya-
sə ti öz da vam lı lı ğı ilə Pre zi dent 
İl ham Əli yev tə rə fi n dən ki tab xa-
na-in for ma si ya fəaliy yə ti nin ida rə 
edil mə si proq ra mı na tə bii şə kil-
də da xil ol muş dur. Azər bay can 

Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 12 
yan var 2004-cü il ta rix li “Azər bay-
can di lin də la tın qra fi  ka sı ilə küt-
lə vi nəşr lə rin hə ya ta ke çi ril mə si 
haq qın da” Sə rən ca mı ki tab xa na 
fond la rı nın in ki şa fı na yö nəl dil miş 
müs təs na əhə miy yət li ad dım idi. 

20 ili ta mam olan bu sə rən cam 
əsa sın da öl kə mi zin res pub li ka 
əhə miy yət li ki tab xa na la rı na, küt lə vi 
ki tab xa na la ra, təh sil müəs si sə lə ri-
nin ki tab xa na la rı na, ta be çi li yin dən 
ası lı ol ma yan di gər ki tab xa na la rı na 
hə diy yə edi lən Azər bay can və dün-
ya klas sik lə ri nin əsər lə ri nin, lü ğət 
və en sik lo pe di ya la rın 2005–2008-
ci il lər də 25 və 10 min nüs xə ti raj-
la nəş ri nə baş lan dı. Nə fi s şə kil də 
nəşr olun muş ki tab lar şə hər, ra-
yon mər kə zi ki tab xa na la rı nın hər 
bi ri nə on nüs xə, ki tab xa na fi  lial-
la rı na isə iki nüs xə ol maq la ve ril-
di.  27 de kabr 2004-cü il ta ri xin də 
“2005–2006-cı il lər də Azər bay can 
di lin də la tın qra fi  ka sı ilə ça pı nə-
zər də tu tu lan əsər lə rin si ya hı sı nın 
təs diq edil mə si haq qın da” sə rən-
cam im za lan dı ki, bu da ki tab xa na 
fond la rı nın Ni za mi, Xa qa ni, Fü zu-
li, Nə si mi, Va qif, Na tə van, elə cə 
də M.Ş.Va zeh, M.F.Axund za də, 
C.Məm məd qu lu za də, S.Ə.Şir va ni, 
M.Ə.Sa bir, N.Nə ri ma nov, C.Cab-
bar lı, A.Şaiq, H.Ca vid, M.Müş fi q, 
S.Vur ğun, Ə.Va hid, S.Rüs təm, 
H.Arif, S.S.Axun dov, B.Va hab za-
də, C.Nov ruz, İ.Əfən di yev, M.Araz 
və di gər ya zı çı-şair lə rin əsər lə ri 
ilə zən gin ləş mə si nə sə bəb ol du. 
Azər bay can di lin də ki ril qra fi  ka-
lı ki tab xa na fond la rı qı sa müd dət 
la tın qra fi  ka da nəşr lər lə ye ni lən di 
və çox say lı oxu cu la rı nı tap dı. Bu, 
dün ya ki tab xa na ta ri xin də ana lo qu 
ol ma yan təc rü bə idi. 

Ey ni za man da Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin “Dün ya ədə biy ya tı nın gör-
kəm li nü ma yən də lə ri nin əsər lə ri nin 
Azər bay can di lin də nəşr edil mə-
si haq qın da” 24 av qust 2007-ci il 
ta rix li Sə rən ca mı sa yə sin də ki tab-
xa na fond la rın da sax la nı lan nəşr-
lə rin coğ ra fi  sər həd lə ri əhə miy yət li 
də rə cə də ge niş lən di ril di. Azər bay-
can oxu cu la rı nın dün ya ədə biy-
ya tı klas sik lə ri, elə cə də müasir 
best sel ler lər haq qın da bi lik dairə si 
C.Lon don, Q.Flo ber, A.S.Puş kin, 
M.Y.Ler mon tov, M.Prust, G.Qrass, 
Sten dal, C.Faulz, H.Uels, E.Um-
ber to, B.Pas ter nak, E.Po, O.Pa-
muk, Ç.Ayt ma tov və s. ki mi ədib-
lə rin əsər lə ri he sa bı na art dı. 
“Dün ya ədə biy ya tı ki tab xa na sı”nın 
150 cild lik nəş ri də ki tab xa na la ra 
hə diy yə olun du.

Sö zü ge dən sə rən cam lar la Ya-
sa mal ra yon Mər kəz ləş di ril miş Ki-
tab xa na Sis te mi nə də 51 min 716 
nüs xə ki tab hə diy yə edil miş dir.

Pre zi den tin “Azər bay can da ki-
tab xa na la rın fəaliy yə ti nin yax şı-
laş dı rıl ma sı haq qın da” 20 ap rel 
2007-ci il ta rix li Sə rən ca mı da res-
pub li ka da ki tab xa na çı lı ğın gə lə-
cək in ki şa fı üçün bö yük əhə miy yət 
kəsb edir. Sə rən cam da Azər bay-
can ki tab xa na la rı na yük sək də yər 
ve ri lir: “Azər bay can ki tab xa na la rı 
Azər bay can xal qı nın mil li sər və-
ti dir. Xal qı mı zın ya rat dı ğı qiy mət li 
ta ri xi-mə də ni, ədə bi-bə dii və el mi-
fəl sə fi  ir sin top la nıb sax la nıl ma sın-
da, bə şər mə də niy yə ti nin qa zan-
dı ğı nailiy yət lə rin nə sil dən-nəs lə 
çat dı rıl ma sın da və cə miy yə ti mi zin 
in tel lek tual-mə nə vi po ten sialı nın 
ar tı rıl ma sın da ki tab xa na la rı mız 
əvəz siz rol oy na yır”.    

Bu ta ri xi sə nəd Azər bay can 
xal qı nın əsr lər bo yu mil li ir si olan 
Azər bay can ki tab xa na la rı nın də-
yə ri ni təs bit et di, on la rın cə miy-
yə tin hə ya tın da ro lu nu və əhə-
miy yə ti ni ay dın və ar dı cıl şə kil də 
müəy yən ləş dir di. Sə rən cam da 
Azər bay can da əha li yə xid mət 
edən və müx tə lif ka te qo ri ya la ra 
aid olan 12 min müx tə lif tip li ki tab-
xa na nın ol du ğu, ey ni za man da 
er mə ni iş ğa lı nə ti cə sin də fond la-
rın da dörd mil yon dan çox ki ta bı 
olan mi nə ya xın küt lə vi ki tab xa-
na nın da ğı dıl dı ğı qeyd olun muş-
du. Sə rən cam Mil li Ki tab xa na nın 
müasir ləş di ril mə si, re gion lar da-
ki küt lə vi ki tab xa na la rın in ki şa fı 
plan la rı nın iş lə nib ha zır lan ma sı 
və “Azər bay can ədə biy ya tı nın vir-
tual ki tab xa na sı”nın ya ra dıl ma sı-
na tə kan ver di. 

Pre zi dent Ki tab xa na sı nı zi ya rət 
edən döv lət baş çı sı İl ham Əli yev 
və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va 
bu ki tab xa na nın in for ma si ya laş dı-
rıl ma sı pro se si ilə ət rafl  ı ma raq-
lan mış, ki tab xa na nın na dir fon-
dun da sax la nı lan ki tab lar la ta nış 
ol muş dur lar. Aka de mi ya şə hər ci-
yi nin əra zi sin də Azər bay can Mil li 
Elm lər Aka de mi ya sı nın Mər kə zi 
El mi Ki tab xa na sı üçün müasir, 
tam təc hi zat lı bi na nın ti kil mə si də 
ki tab xa na işi nə döv lət tə rə fi n dən 
diq qə tin gös tə ri ci si idi.

Azər bay ca nın mə də ni ir si nin 
müasir el mi-tex ni ki və tex no lo ji 
tə rəq qi tem pi nə uy ğun laş dı rıl-
ma sı ye ni ki tab xa na la rın ti kil mə-
si ni və möv cud ki tab xa na la rın 
müasir ləş di ril mə si ni də özün də 
eh ti va edir. Bu kon tekst Pre zi-
den tin “Ba kı şə hə ri nin qə sə bə-
lə ri nin so sial-iq ti sa di in ki şa fı nın 
sü rət lən di ril mə si nə dair təd bir-
lər proq ra mı”nın təs diq edil mə-
si haq qın da” 27 fev ral 2006-cı il 
ta rix li Sə rən ca mı ilə əhə miy yət li 
də rə cə də ak tual laş dı. Qı sa müd-
dət ər zin də Nar da ran, Maş ta ğa, 
Ra ma na, Kür də xa nı, Bi nə qə di, 
Lök ba tan, Sa hil, San qa çal, Qo-
bus tan, Mər də kan, Qa la, Bu zov-
na, Şü və lan qə sə bə lə rin də möv-
cud ki tab xa na lar tə mir və təc hiz 
olun du, Bi nə qə sə bə sin də ye ni 
ki tab xa na in şa edil di.

Müs tə qil lik ta ri xi miz də ilk də-
fə “Azər bay can Res pub li ka sın da 
ki tab xa na-in for ma si ya sa hə si nin 
2008-2013-cü il lər də in ki şa fı üz-
rə Döv lət Proq ra mı”nın hə ya ta 
ke çi ril mə si ki tab xa na lar da mo-
dern ləş dir mə və tə mir iş lə ri nin 
apa rıl ma sı na sə bəb ol du. İn ter net 
şə bə kə si bü tün şə hər və ra yon 
mər kə zi ki tab xa na la rı nı əha tə et di.

Ki tab xa na la rın bir ço xun da elekt-
ron ka ta loq lar və elekt ron ki tab-
xa na lar, bü tün şə hər və ra yon 
mər kəz ləş di ril miş ki tab xa na sis-
tem lə ri nin veb sayt la rı ya ra dıl dı. 
10 min dən çox elekt ron ki ta bı 
özün də cəm ləş di rən “Azər bay can 
ədə biy ya tı nın vir tual ki tab xa na sı” 
ya ra dıl dı.

Mil li Ki tab xa na da, AMEA-nın 
Mər kə zi El mi Ki tab xa na sın da, 
Res pub li ka El mi-Tex ni ki Ki tab xa-
na sın da, Res pub li ka El mi-Tibb 
Ki tab xa na sın da, F.Kö çər li adı-
na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na-
sın da, C.Cab bar lı adı na Gənc-
lər Ki tab xa na sın da, Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin, Azər bay can Tu-
rizm və Me nec ment Uni ver si te ti-
nin, Azər bay can Uni ver si te ti nin,  
Azər bay can İla hiy yat İns ti tu tu-
nun, Əd liy yə Aka de mi ya sı nın ki-
tab xa na la rın da, bir çox şə hər və 
ra yon mər kə zi ki tab xa na la rın da 
ki tab xa na-bib lioq ra fi  ya pro ses lə-
ri nin av to mat laş dı rıl ma sı işi hə ya-
ta ke çi ril di.

2008-ci il dən ənə nə vi ola raq 
may ayın da şə hər və ra yon lar-
da Ulu ön də rin ana dan ol ma sı 
mü na si bə ti lə ənə nə vi ki tab bay-
ram la rı ke çi ril di. “İlin ki tab xa na-
sı”, “İlin ki tab xa na çı sı”, “İlin ən 
yax şı Mər kə zi Ki tab xa na sı”, “İlin 
ən yax şı ki tab xa na fi  lialı” no mi-
na si ya la rı üz rə mü sa bi qə lər təş-
kil olun du. Döv lət Proq ra mı nın 
ic ra sı nə ti cə sin də Azər bay can da 
bir ne çə bey nəl xalq ki tab xa na 
konf ran sı təş kil edil di, Azər bay-
can ki tab xa na çı la rı bey nəl xalq 
ki tab xa na fo rum la rın da iş ti rak 
və çı xış edir di lər. Bun dan əla və, 
ki tab xa na-in for ma si ya sa hə si-
nin in ki şa fı na dair ye ni ki tab lar 
nəşr edil di, “Azər bay ca nın ki tab 
abi də lə ri”nin Döv lət re yest ri nin 
ya ra dıl ma sı işi nə baş la nıl dı. İlk 
də fə “Azər bay can ki tab xa na en-
sik lo pe di ya sı” nəşr olun du. 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin Azər-
bay can xal qı nın maarifl  ən mə si, 
in tel lek tual və si vil in ki şa fı üçün 
gös tər di yi diq qət və qay ğı nın da-
ha bir tə za hü rü ki mi 24 iyun 2023-
cü il ta rix də im za la dı ğı “Azər bay-
can Mil li Ki tab xa na sı nın 100 il lik 
yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da” 
sə rən ca mı baş da ol maq la, Mil li 
Ki tab xa na nın yu bi ley lə ri nin qeyd 
edil mə si də Azər bay can da bə şə ri 
id ra kın mü hüm mən bə lə ri nin var 
ol ma sı nın ço xəsr lik ta ri xi ni ümu-
mi ləş di rən əla mət dar mə qam lar-
dır.

Lətifə Məmmədova
Yasamal rayon MKS-nin direktoru 

tarix üzrə fəlsəfə doktoru

“60 çiçək – bir çələng” 
Ədəbi almanaxın təqdimatı

Azər bay ca nın ya zar 
qa dın la rı nın “60 çi çək 
– bir çə ləng” ad lı ədə bi 
al ma na xı işıq üzü gö rüb. 
Ap re lin 19-da AMEA-nın 
Mər kə zi El mi Ki tab xa na-
sın da nəş rin təq di mat 
mə ra si mi olub.

Mə ra sim bə dii his sə ilə baş-
la yıb, qız lar dan iba rət rəqs 
qru pu nun ifa sın da kom po zi si-
ya təq dim olu nub.

Nəş rin tər tib çi si və re dak to-
ru, Ya sa mal ra yon Mər kəz ləş-
di ril miş Ki tab xa na Sis te mi nin di rek to ru Lə ti fə Məm mə do va al ma nax 
haq qın da mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, ki tab doğ ma Qa ra ba ğı mı za, 
azad olu nan tor paq la rı mı za, bö yük Zə fə ri mi zə həsr olu nub.

Ki tab haq qın da vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.
Ön sö zün müəl li fi , ya zı çı-pub li sist Nü şa bə Məm məd li çı xı şın da “60 

çi çək – bir çə ləng” al ma na xı na 60 ya zar xa nı mın he ka yə, şeir, es se, 
əf sa nə, mən sur şeir, qə zəl, na ğıl və xa ti rə lə ri nin da xil edil di yi ni bil di rib.

Təd bir di gər çı xış lar la da vam edib.
Qeyd edək ki, al ma nax “Azər bay can Ya zı çı Qa dın lar Cə miy yə ti” 

İc ti mai Bir li yi və Ya sa mal ra yon MKS-nin M.Ş.Va zeh adı na Mər kə zi 
Ki tab xa na sı ilə bir gə ha zır la nıb.

Azərbaycan-Özbəkistan ədəbi-mədəni 
əlaqələrinə həsr olunmuş dəyirmi masa 

AMEA Folk lor İns ti tu tu nun təş ki lat çı lı ğı ilə Mər kə zi El mi Ki tab-
xa na da “Azər bay can-Öz bə kis tan ədə bi-mə də ni əla qə lə ri” 
möv zu sun da də yir mi ma sa ke çi ri lib.

Folk lor İns ti tu tu nun di rek to ru aka de mik Mux tar Ka zı moğ lu-İma-
nov təd bi ri aça raq öl kə lə ri mi zin el mi-mə də ni əla qə lə ri nin qə dim ta-
ri xə ma lik ol du ğu nu bil di rib, el mi qu rum lar bu əmək daş lı ğa töh fə 
ver di yi ni vur ğu la yıb.

Son ra Daş kənd Döv lət Öz bək Di li və Ədə biy ya tı Uni ver si te ti nin 
pro fes so ru Nur bay Cab bo rov, Ur gənc Döv lət Uni ver si te ti nin Öz bək 
fi  lo lo gi ya sı fa kül tə si nin de ka nı pro fes sor Dil şod Qa yi pov, AMEA Ni-
za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun Azər bay can-Türk mə-
nis tan-Öz bə kis tan ədə bi əla qə lə ri şö bə si nin mü di ri pro fes sor Al maz 
Ül vi çı xış edib lər.

Çağ daş dövr də türk xalq la rı ara sın da ədə bi-mə də ni əla qə lə rin 
on la rın or taq ta ri xi keç mi şi nə əsas lan dı ğı, Azər bay can və öz bək 
xalq la rı nın dil, mə də niy yət, mu si qi ba xı mın dan ya xın lı ğı nın bu əla-
qə lə ri da ha möh kəm et di yi vur ğu la nıb.

Daş kənd Döv lət Öz bək Di li və Ədə biy ya tı Uni ver si te ti nin pro fes-
so ru İs lam Ya qu bov, Ur gənc Döv lət Uni ver si te ti nin pro fes so ru Nə-
si bə Sa bi ro va, do sent lər Aza mat Pri mov və Sa la mat Mat kə ri mo va, 
Folk lor İns ti tu tu nun əmək daş la rı – Qa lib Sa yı lov, Nail Qur ba nov, 
İl ha mə Qə sə bo va və Ay nur İb ra hi mo va möv zu ilə bağ lı fi  kir lə ri ni bö-
lü şüb lər.

Təd bir öz bək şairi Ca ri Əvə zin “Ürə yi niz də ya şa yı ram” ki ta bı nın 
təq di ma tı ilə ye kun la şıb.

“Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı: uğurlar, qayğılar”
İctimai müzakirə təşkil edilib
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“Meydanda bayram”
Londonda keçirilən festivalda Azərbaycan rəqsi

Lon do nun Tra fal qar mey da nın da şə hər me ri nin hi ma yə si ilə 
“Eid in the Square” (“Mey dan da bay ram”) ad lı fes ti val təş kil 
olu nub. Təd bir də müx tə lif mü səl man ic ma la rı nın nü ma yən də-
lə ri öz öl kə lə ri nin mə də niy yət nü mu nə lə ri ni təm sil edən ifa lar 
nü ma yiş et di rib lər.

Fes ti va la pe şə kar xo reoq raf və Azər bay can xalq rəqs lə ri müəl li-
mi Sə ki nə Mux tar lı da qa tı lıb. Onun ifa sın da “Tə rə kə mə” mil li rəq-
si al qış lar la qar şı la nıb.

Təd bir də Lon don da ya şa yan Azər bay can ic ma sı nın üzv lə ri və 
azər bay can lı tə lə bə lər də iş ti rak edib lər. Sə ki nə Mux tar lı be lə bir 
fes ti val da öl kə mi zi təm sil et mək dən qü rur duy du ğu nu bil di rib. 

Qeyd edək ki, Lon don da hər il ke çi ri lən “Eid in the Square” fes-
ti va lı nı on min lər lə ta ma şa çı iz lə yir.
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MƏDƏNİYYƏT

26 ap rel Bey nəl xalq Əq li Mül kiy yət Gü nü-
dür (World İn tel lec tual Pro perty Day). 2000-
ci il də Dün ya Əq li Mül kiy yət Təş ki la tı nın tə-
şəb bü sü ilə tə sis edi lib.

196 il əv vəl...
26 ap rel 1828-ci il də İran la mü ha ri bə dən 

qa lib çı xa raq Azər bay ca nın şi ma lı nı özü nə 
bir ləş di rən Ru si ya Qaf qaz da kı ikin ci rə qi-
bi nə – Os man lı döv lə ti nə sa vaş elan edib. 
Mü ha ri bə bir il son ra (Ədir nə sül hü, 1829) 
Ru si ya nın nis bi üs tün lü yü ilə ba şa çat dı. 
Mü ha ri bə nin nə ti cə si ki mi Şər qi Ana do lu da kı 
er mə ni lə rin bir his sə si Cə nu bi Qaf qa za – İ rə-
van xan lı ğı na kö çü rül dü.

147 il əv vəl...

24 ap rel 1877-ci il də Ru si ya Qaf qaz da 
və Bal kan lar da möv qe lə ri ni möh kəm lət mək 
məq sə di lə Os man lı ilə növ bə ti mü ha ri bə yə 
baş la yıb. Sa vaş bir il sür dü. San-Ste fa no 
sülh mü qa vi lə si nə (1878) əsa sən, Ru si ya 
Tür ki yə nin er mə ni lər ya şa yan bir ne çə böl-
gə si ni (Qars, Ər da han), ha be lə Os man lı nın 

nə za rə tin də olan Bes sa ra bi ya nın (in di ki Mol-
do va əra zi si) bir his sə si ni özü nə bir ləş dir di.

106 il əv vəl...
25 ap rel 1918-ci il də Ba kı da bol şe vik hö-

ku mə ti – S.Şaum ya nın sədr li yi ilə “Xalq Ko-
mis sar la rı So ve ti” ya ra dı lıb. Ta ri xə “26 Ba-
kı ko mis sa rı” adı ilə dü şən qu rum Le ni nin 
tap şı rı ğı ilə Azər bay ca nı so vet ləş dir mə li idi. 
“Ba kı Kom mu na sı”nda apa rı cı və zi fə lə ri er-
mə ni lər tu tur du lar, hö ku mət də ye ga nə azər-
bay can lı Mə şə di Əziz bə yov idi.

105 il əv vəl...
25 ap rel 1919-cu il də Azər bay ca nın cə-

nub böl gə sin də bol şe vik lər tə rə fi n dən qı zış-
dı rı lan rus əha li si nin Xalq Cüm hu riy yə ti nə 
qar şı qi ya mı baş la nıb. Qi yam çı lar böl gə ni 
“Mu ğan So vet Res pub li ka sı” elan edib lər. 
Qi yam iyul ayın da Cüm hu riy yət qüv və lə ri tə-
rə fi n dən ya tı rıl dı.

58 il əv vəl...
26 ap rel 1966-cı il də Öz bə kis ta nın pay-

tax tı Daş kənd də güc lü zəl zə lə olub. 7,5 bal 

gü cün də zəl zə lə nə ti cə sin də şə hər də 30 
min dən ar tıq ti ki li qis mən və ta ma mi lə da ğıl-
mış dı. İn san tə lə fa tı ba rə də nə o vaxt, nə də 
son ra konk ret rə qəm açıq lan ma dı.

38 il əv vəl...

26 ap rel 1986-cı il də Uk ray na da Çer no-
bıl AES-in 4-cü blo kun da nü və reak to ru nun 
part la ma sı nə ti cə sin də ta ri xin ən dəh şət li 
tex no gen qə za sı baş ve rib. Öl dü rü cü ra-
diasi ya bu lu du Uk ray na, Be la rus və Ru si-
ya nın bir sı ra böl gə lə ri nə ya yı lıb. AES-in 30 
ki lo metr ra diusun da əha li kö çü rü lüb, hə min 
əra zi “ölü zo na” elan edi lib. Çer no bıl qur-
ban la rı nın də qiq uço tu apa rıl ma sa da, ötən 
müd dət də ölüm cül şüalan ma nə ti cə sin də on 
min lər lə in san və fat edib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (24–26 aprel)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

əvvəli səh. 1-də

Anar Ələk bə rov pa vil yo nun 
ya ra dıl ma sın da iş ti rak edən lə rə, 
o cüm lə dən la yi hə nin ku ra to ru 
– müasir in cə sə nət sa hə si üz-
rə tən qid çi, sə nət şü nas lıq pro-
fes so ru, 53-cü Ve ne si ya Bien-
na le sin də İta li ya pa vil yo nu nun 
ku ra to ru ol muş Lu ka Beat ri sə, 
Azər bay ca nın Mə də niy yət Na-
zir li yi nə, İta li ya da kı sə fi r li yi mi zə 
tə şək kü rü nü bil di rib.

Azər bay can pa vil yo nu nun 
ku ra to ru Lu ka Beat ris mə ra sim-
də ki çı xı şın da öl kə mi zin müasir 
me mar lı ğı nın ta rix lə dialoq da 
ol du ğu nu bil di rib, Azər bay can 

in cə sə nə ti ni isə gə lə cə yə yö-
nə lən mü na si bə tin ən sa diq 
güz gü sü ki mi xa rak te ri zə edib. 
O, təd bir iş ti rak çı la rı nı qə dim 
ta ri xə ma lik öl kə miz də ki mə-
də ni və bə dii coş qu nu an la maq 
üçün Ba kı ya sə fər et mə yə ça-
ğı rıb.

Son ra qo naq lar Azər bay can 
pa vil yo nu ilə ta nış olub lar.

Pa vil yo nu zi ya rət edən lər ara-
sın da BMT-nin Ce nev rə Böl mə-
si nin baş di rek to ru Tat ya na Va-
lo va ya, Ve ne si ya Bien na le sin də 
təm sil olu nan Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri nin mə də niy yət na zi ri 
Sa lem bin Xa lid əl-Qas si mi də 
olub.

Qeyd edək ki, Azər bay can 
müasir in cə sə nət sa hə sin də dün-
ya nın apa rı cı plat for ma la rın dan 
olan Ve ne si ya Bien na le sin də 
2007-ci il dən təm sil olu nur. 60-
cı Ve ne si ya Bien na le sin də ki mil li 

pa vil yon da Əmək dar rəs sam lar 
İri na El da ro va, Rə şad Ələk bə rov, 
rəs sam Vü sa lə Ağa ra zi ye va nın 

əsər lə ri nin zən gin pa lit ra sı va si-
tə si lə əc nə bi lik möv zu su təd qiq 
edi lir, hə min möv zu nun Azər bay-
can üçün ak tual lı ğı diq qə tə çat dı-
rı lır.

***

Azər bay ca nın mə də niy yət na-
zi ri Adil Kə rim li Ve ne si ya Bien-
na le si çər çi və sin də Bir ləş miş 

Ərəb Əmir lik lə ri nin mə də niy yət 
na zi ri Sa lem bin Xa lid əl-Qas si-
mi ilə gö rü şüb. 

Gö rüş də Azər bay can və BƏƏ 
ara sın da mə də niy yət sa hə sin də 
əmək daş lı ğın in ki şaf pers pek tiv-

lə ri mü za ki rə edi lib, bir gə mə də-
ni la yi hə lə rin təq dim olun ma sı ilə 
bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Söh bət za ma nı, həm çi nin 
bu il Azər bay can da ke çi ri lə-
cək BMT-nin İq lim Də yiş mə lə-
ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı 
Tə rəf lər Konf ran sı nın 29-cu 
ses si ya sın da (COP29) iq lim 
də yi şik lik lə ri və mə də niy yət 
möv zu su üz rə də mü za ki rə lə-
rin təş kil edil mə si nin əhə miy-
yə ti vur ğu la nıb.

Bun dan əla və, gö rüş də “Ba kı 
Pro se si” çər çi və sin də bu il ma-
yın 1-dən 3-dək öl kə miz də təş kil 
edi lə cək VI Ümum dün ya Mə də-
niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mun-

da BƏƏ-nin iş ti ra kı və qar şı lıq lı 
ma raq do ğu ran di gər mə sə lə lər 
mü za ki rə olu nub.

Olaylar, faktlar (24–26 aprel)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Turistlərin əlindən dincliyimiz yoxdur”
Kanar adalarının sakinləri kütləvi turizmə etiraz edir

“Kanar adalarının öz sərhədləri var!”, “Mənim adam mənim 
gələcəyimdir!” – Kanar adalarının on minlərlə sakini ötən şənbə 
(20 aprel) bu şüarlarla nümayiş keçiriblər. Tenerife şəhərinin 
küçələrinə çıxan sakinlər ölkədə kütləvi turizmin dözülməz həddə 
çatmasına etiraz edirlər. Adalardakı digər şəhərlərin sakinləri də 
həmrəylik nümayiş etdiriblər. 

Yer li əha li nor mal hə ya tı on-
lar üçün əl çat maz edən, dinc lik 
tap ma ğa im kan ver mə yən, ada-
lar da tə biəti məhv edən küt lə vi 
tu rizm dən be zib.

Ka nar ada la rı (is pan ca Is las 
Ca na rias) İs pa ni ya nın ida rə çi li-
yin də olan, At lan tik okeanın da, 
Af ri ka nın şi mal-qərb (Mə ra keş 
və Qər bi Sa ha ra) sa hi li ya xın lı-
ğın da yer lə şən sək kiz ada dan 
iba rət ar xi pe laq dır. 1982-ci il də 
Ka nar ada la rı na mux tar özü-
nüida rə sta tu su ve ri lib. 

Ada la rın ümu mi əra zi si 7,4 
min kvad rat ki lo metr, əha li si 2,2 

mil yon nə fə rə ya xın dır. 2023-cü 
il də ada lar re kord say da – 16 
mil yon tu rist qə bul edib. 

Dün ya nın ən məş hur tu ris-
tik böl gə lə rin dən olan Ka nar 
ada la rın da xü su si lə yaz-yay 
möv süm lə rin də əc nə bi qo naq-
lar əlin dən tər pən mək ol mur. 
Və ziy yət be lə olun ca yer li sa-
kin lər küt lə vi tu riz min tə sir lə ri-
nə qar şı eti raz ak si ya la rı na çı-
xıb lar. Mə lu mat la ra gö rə, ötən 
həf tə so nu ak si ya lar da ümu mi-
lik də 130 mi nə ya xın sa kin iş-
ti rak edib.

V.Kamal

Venesiya Biennalesində
Azərbaycan pavilyonu açılıb

Dünya müasir incəsənətinin ən böyük sərgisi bu il
“Əcnəbilər hər yerdədir” şüarı altında keçirilir

UNESCO üzrə Milli Komissiyanın yubileyi 
Haaqada qeyd edilib

UNES CO üz rə Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Mil li Ko-
mis si ya sı nın 30 il lik yu bi-
le yi Haaqa da (Ni der land) 
klas sik mu si qi kon ser ti ilə 
qeyd olu nub.

Haaqa nın qə dim Nieuve 
Kerk kil sə sin də təş kil olun-
muş kon sert də öl kə mi zin 
Ni der land Kral lı ğın da kı sə fi -
ri Rəh man Mus ta fa yev çı xış 
edə rək UNES CO Mil li Ko-
mis si ya sı nın ya ra dıl ma sı, öl-
kə mi zin zən gin mə də niy yə ti, 
dün ya mə də niy yə ti nə töh fə-
si ba rə də da nı şıb. Azər bay-
ca nın UNES CO-nun Bə şə-
riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni 
İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı-
sı na da xil edil miş irs nü mu-

nə lə ri, o cüm lə dən mu ğam 
sə nə ti, tar və ka man ça ki mi 
mil li alət lər haq qın da mə lu-
mat ve rən sə fi r Azər bay can 

bəs tə kar la rı nın dün ya mu-
si qi mə də niy yə ti nin zən gin-
ləş di rən ya ra dı cı lı ğın dan da 
söz açıb.

Son ra təd bir kon sert proq-
ra mı ilə da vam edib. 

Proq ram Üze yir Ha cı bəy-
li nin “Ar şın mal alan” ope ret-
ta sın dan mu si qi ilə baş la yıb. 
Azər bay ca nın Əmək dar ar-
tist lə ri Afaq Ab ba so va, Nər giz 
Əli ye va, Cey la Se yi do va, elə-
cə də bey nəl xalq mü sa bi qə lər 
laureat la rı İb ra him Ba ba yev və 
Asim Xə li lov Üze yir Ha cı bəy li, 
Fik rət Əmi rov, Qa ra Qa ra yev, 
To fi q Qu li yev və Va sif Adı gö-
zə lo vun əsər lə ri ni ifa edib lər.

Təd bir də Ni der land Xa ri ci 
İş lər Na zir li yi nin nü ma yən-
də lə ri, bu öl kə də akk re di tə 
olun muş dip lo ma tik kor pu-
sun üzv lə ri, Azər bay can 
dias po ru və yer li ic ti maiy yə-
tin üzv lə ri iş ti rak edib lər.

BMT-nin Cenevrə Bölməsində Türk Mədəniyyəti Günləri 
BMT-nin İs veç rə nin Ce-
nev rə şə hə rin də yer lə-
şən ofi sin də – “Mil lət lər 
Sa ra yı”nda (Pa lais des 
Na tions) Türk Mə də niy-
yə ti Gün lə ri ke çi ri lir.

Ap  re  lin 25-dək da -
vam edə  cək təd  bir  lər 
Türk Döv  lət  lə  ri Təş  ki  la  tı, 
TÜRK  SOY, Bey  nəl  xalq 
Türk Aka  de  mi  ya  sı və 
Türk Mə  də  niy  yə  ti və İr  si 
Fon  du  nun bir  gə təş  ki  lat -
çı  lı  ğı ilə ger  çək  lə  şir.

Türk dün  ya  sı şö  lə  nin  də Azər  bay -
can, Tür  ki  yə, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs  tan, 
Türk  mə  nis  tan və Öz  bə  kis  tan  dan sə  nət 
adam  la  rı iş  ti  rak edir  lər.

Təd  bir  də öl  kə  mi  zi bey  nəl  xalq mü  sa  bi -
qə  lər laureatı, Bey  nəl  xalq Mu  ğam Mər -
kə  zi  nin so  lis  ti, xa  nən  də Nis  bət Səd  ra -
ye  va, həm  çi  nin bey  nəl  xalq mü  sa  bi  qə  lər 

laureat  la  rı və TÜRK  SOY 
Xalq Çal  ğı Alət  lə  ri Or  kest -
ri  nin so  list  lə  ri – Azər  bay -
can Döv  lət Mə  də  niy  yət və 
İn  cə  sə  nət Uni  ver  si  te  ti  nin 
baş müəl  li  mi tar  zən Rus -
lan Zər  bə  li  yev, Azər  bay  can 
Mil  li Kon  ser  va  to  ri  ya  sı  nın 
müəl  li  mi, Bey  nəl  xalq Türk 
Dün  ya  sı Gənc  lər Şu  ra  sı  nın 
üz  vü, ka  man  ça ifa  çı  sı Pər -
viz Fər  ha  dov təm  sil edir.

TDT-dən bil  di  ri  lib ki, Türk 
Mə  də  niy  yə  ti Gün  lə  ri  nə 

BMT-nin Ce  nev  rə Böl  mə  si ilə ya  na  şı, Dün -
ya Əq  li Mül  kiy  yət Təş  ki  la  tı və Ce  nev  rə Mu -
si  qi Kon  ser  va  to  ri  ya  sı da ev sa  hib  li  yi edir.

Təd  bir  lər proq  ra  mı  na Türk dün  ya  sı 
sər  gi  si, “Türk əmək  daş  lıq təş  ki  lat  la  rı: 
or  taq irs, bir  gə tə  rəq  qi” möv  zu  sun  da 
konf  rans da da  xil  dir. Ap  re  lin 23-də ke -
çi  ri  lən kon  sert  də TÜRK  SOY öl  kə  lə  ri sə -
nət  çi  lə  ri çı  xış edib  lər.
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